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‏י' טבת תש"ע
‏27 דצמבר 2009
מכרז פומבי מס' 09/ 38 "ממשלה ירוקה"- מכרז לבחירת חברות ייעוץ לשירותי ייעוץ וליווי משרדי הממשלה לייעול ושיפור ההיבטים הסביבתיים של פעילותם 
1. תאור העבודה הנדרשת:
המשרד להגנת הסביבה (להלן: "המשרד") מזמין בזאת הצעות לקבלת שירותי ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול התפעול של משרדי הממשלה כפי שיפורטו במסמכי מכרז זה בכל הקשור להיבטים סביבתיים וזאת לצורך חסכון במשאבים והפחתת ההשפעות החיצוניות השליליות הנובעות מפעילותם, הכול כמפורט במסמכי מכרז זה. 
מובהר בזאת כי המציעים הזוכים יתקשרו בהסכם מול המשרד ויפעלו מבחינה מקצועית מולו והמשרד הוא זה שיהיה אחראי על העברת התמורה להם בגין מתן השירותים. 
2. כללי:
ביום 13/12/2009 נתקבלה החלטת ממשלה מס' 1057 תחת הכותרת "ממשלה ירוקה-ייעול התפעול של משרדי הממשלה" (להלן: "ההחלטה" או "החלטת הממשלה"). החלטת הממשלה מצורפת כנספח א'. 

במסגרת  החלטת הממשלה קבעה כי לצורך ייעול עבודת הממשלה בהיבטים הסביבתיים, והפחתת ההשפעות החיצוניות השליליות הנובעות מפעילותם של משרדי הממשלה, יבוצעו פעולות שונות להפחתת צריכת משאבים, חסכון בצריכת חשמל ויישום פעולות נוספות להשגת התייעלות.

מובהר בזאת כי המשרד להגנת הסביבה אחראי על יישום ההחלטה והוא ילווה את ביצועה במשרדי הממשלה השונים, ויספק הדרכות וסיוע מקצועי למשרדים בקידום נושא יירוק בכ"א ממשרדי הממשלה. 

מאז פורסם דו"ח ברונטלנד ב- 1987, ובהמשך אימוץ אג'נדה 21 בועידת ריו ב- 1992, גוברת המודעות בעולם לצורך להרחיב את תחומי ההתייחסות הסביבתית ואת מגוון הדרכים שבאמצעותם ניתן להתמודד עם המגוון ההולך וגדל של בעיות סביבתיות. בהתאם לכך, החל מראשית שנות ה- 90 מקיימות מדינות רבות ברחבי העולם תהליך הקרוי  Greening the Government (להלן: "ממשלה ירוקה"). הרציונל בבסיס תהליך "הממשלה הירוקה" מצוי בכמה סיבות עיקריות:

· ייעול תפעולי של פעולות הממשלה - הטמעת מהלכים סביבתיים בעלי הצדקה כלכלית יוצרת גם חיסכון בכספי ציבור לטווח הארוך.
· יצירת שוק - צריכה ממשלתית של מוצרים "ירוקים" תביא ליצירת שוק בתחום הסביבתי, ותאפשר בכך הגדלת תפוקות הייצור של מוצרים אלה ובהתאמה גם הורדת מחירים. כמו כן צפויה הצריכה הממשלתית בתחום לעודד יצרנים לפתח מוצרים נוספים שיהיו רלוונטיים לרכש הממשלתי. מלבד התרומה להיבט הסביבתי, יש לממשלה גם תועלת כלכלית מהמהלך שמתבטאת בפיתוח השווקים, בייצור מקומות עבודה וצמיחה כלכלית במגזרים המספקים את סוגי המוצרים ה"ירוקים" שהממשלה צורכת.
· יישום בפועל של גישת פיתוח בר קיימא - הדגמת דרך ההתמודדות הנאותה עם האתגר הסביבתי בתחומי פעילות שונים, יוצרת איתות ומוכיחה את ההיתכנות לשאר המגזרים במשק.
· שיפור תדמית הממשלה בעיני העובדים והאזרחים.
· שימור משאבי טבע ואנרגיה / מניעת זיהום או פגיעות סביבתיות אחרות (אוויר, מים, וכו')  - יישום מדיניות ממשלתית סביבתית תורם למאמץ הכולל להפחתת הפגיעה הסביבתית בדורנו.
· הגברת היכולת (והלגיטימציה) לקידום רגולציה סביבתית - יישום מדיניות סביבתית ממשלתית והוכחת ההיתכנות לכך (בצד המשמעויות התקציביות והאחרות שיש לכך), יוצרת עבור הממשלה את הידע הנדרש (ולא פחות חשוב מכך - את הלגיטימציה) לקביעת רגולציה סביבתית מחמירה יותר.
התועלות שאמורה הממשלה להפיק מהתהליך מגוונות ומתבטאות במספר רב של מישורים:

· תועלות סביבתיות:
· שיפור איכות הסביבה מביא להקטנת המטלות שעל הממשלה לשאת בהם כגורם העליון המופקד על שמירת הסביבה. 
· הקטנת הצריכה של משאבים טבעיים מביאה למיצוי איטי יותר שלהם / להפחתת התלות ביבוא שלהם מארצות המקור.
· תועלות תפעוליות:
· הפחתת עלויות התפעול באמצעות שימוש יעיל יותר בחומרי גלם, במים ובאנרגיה והקטנת עלויות פינוי וטיפול בפסולת.
· תועלות בריאותיות: 
· הפחתת הסיכון לעובדים בעקבות מעבר לשימוש בחומרים מסוכנים פחות.
· הפחתת החשיפה למזהמים מפחיתה את הנטל שעל הממשלה כגורם העליון המופקד על בריאות הציבור.
· תועלות ביורוקרטיות:
·  צמצום עלויות הנובעות מהתשומות העודפות המוקדשות לתהליכי אישור, בקרה וניהול תהליכים בעייתיים / גבוליים מבחינה סביבתית.
· תועלות ציבוריות:
·  שיפור תדמית הממשלה כגוף בעל מודעות סביבתית וראיה לטווח ארוך.

ככלל, העיקרון המנחה של התהליך הינו שהממשלה כגוף המהווה את הסמכות הרגולטורית בתחום איכות הסביבה, תהיה במקביל גם גוף שיהווה דוגמא לציבור בתחום זה, באמצעות קידום שיקולי קיימות לראש סדר העדיפויות, ושילובם במסגרת הפעולות שהיא מבצעת, בראש ובראשונה בישום פעולות שיתבצעו במבני הממשלה.

במסגרת התהליך של "ממשלה ירוקה", מעוניין המשרד לסייע למשרדי הממשלה לייעל את ההיבטים הסביבתיים הכרוכים בפעילותם, להפחית את ההשפעות החיצוניות השליליות הנובעות מפעילות זו ולבצע את הפעולות המפורטות להלן:
· שיפור מדדי הביצוע הסביבתיים של המשרדים (להלן: "מדדי הביצוע הסביבתיים"): 
· הפחתה בצריכת משאבים - משרדי הממשלה יחויבו בהפחתת רמת הצריכה הכוללת שלהם בתחומי המים, החשמל, הנייר, פחיות ובקבוקי המשקה החל מחודש יוני 2010, בשיעור שנתי לפי המפתח המפורט בטבלה שלהלן:
	המוצר בו נדרשת הפחתת הצריכה
	שיעור ההפחתה הנדרש (מדדי הביצוע הסביבתיים)

	
	צריכה נמוכה 

(לפחות 10% 

מתחת לממוצע)
	צריכה ממוצעת

(עד 10% מעל או מתחת לממוצע)
	צריכה גבוהה (לפחות 10% יותר מהממוצע)

	נייר (סה"כ צריכה)
	10%
	13%
	16%

	חשמל (צריכה ממוצעת למ"ר) *
	2%
	2%
	2%

	מים (סה"כ צריכה) 
	3%
	5%
	7%

	פחיות (סה"כ צריכה)
	5%
	8%
	11%

	בקבוקים (סה"כ צריכה)
	5%
	8%
	11%

	המוצר בו נדרש שילוב תחליף סביבתי
	
	
	

	נייר ממוחזר (שיעור השימוש בנייר ממוחזר מתוך כלל צריכת הנייר במשרד)
	25%

	כוסות חד פעמיות עשויות מחומרים מתכלים (שיעור השימוש מתוך כלל צריכת הכוסות החד פעמיות במשרד)
	25%

	כלי רכב מעוטי זיהום
	

	1
	במכרז מנהל הרכש לרכישת כלי רכב ממשלתיים תקבע דרגת זיהום מקסימלית לכל קבוצה בתיאום עם המשרד להגנת הסביבה

	2
	במכרזי מנהל הרכש יינתן ניקוד עודף לכלי רכב בעלי צריכת דלק נמוכה

	3
	בהדרכות של מנהל הרכב יכללו תכנים לנהיגה חסכנית בדלק


* החסכון בצריכת החשמל - בהתאם להחלטת הממשלה מס' 4095  מיום 18.09.2008

ביצועי המשרדים בשנים 2008-2009 ישמשו לקביעת נתוני הבסיס שהמשרד נדרש לחסוך ביחס אליהם, וכן ישמשו לקביעת רמת הצריכה היחסית של המשרד לעומת הממוצע של כלל משרדי הממשלה. ביצועי המשרד יימדדו באופן כולל, ללא התייחסות פרטנית לכל דיור שמשמש את המשרד.

· שימוש בתקציב הנחסך
מלוא ההוצאה התקציבית שתיחסך כתוצאה מההתייעלות הנדרשת במסגרת החלטה זו תישאר בידי המשרדים. 
· יישום פעולות להשגת ההתייעלות
לצורך הפחתת רמת הצריכה כאמור, נדרשים משרדי הממשלה לבצע פעולות התייעלות על בסיס רשימת הצעדים המפורטת בנספח ב' למכרז זה.
· דיווח ובקרה  
(1) העברת דיווח שנתי למשרד להגנת הסביבה - משרדי הממשלה, באמצעות סמנכ"ל למינהל, ידווחו מדי שנה ולא יאוחר מ- 30 ליוני בכל שנה אזרחית, על האמצעים שניקטו על ידם לשם יישום החלטה זו (הדיווח יתייחס לתקופה שבין החודשים ינואר עד יוני). הדיווח כאמור יועבר לידי מרכז צוות המנכ"לים לפיתוח בר קיימא במשרד להגנת הסביבה. 
(2) העברת דו"ח ביקורת שנתי למשרד להגנת הסביבה – מבקר הפני בכל משרד ממשלתי יהיה אחראי לעריכת ביקורת בנוגע ליישום החלטת ממשלה זו, לרבות- אמצעים שננקטו, נתוני צריכה של משאבים, שיעורי הפחתה שהושגו ועוד. נושא ביקורת זה יכנס אל תוכנית העבודה השנתית כאמור בחוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב 1992. מבקרי הפנים של המשרדים יעבירו את דוחו"ת הביקורת אל מנכ"לי המשרדים ומנכ"ל כל משרד יעביר את הדו"ח למנכל המשרד להגנת הסביבה עד לסוף חודש פברואר בכל שנה אזרחית. 
(3) דיווח שנתי לממשלה – השר להגנת הסביבה יגיש לממשלה דו"ח המפרט את אופן יישום החלטה זו ואת עמידת משרדי הממשלה ביעדים הקבועים בהחלטה זו. דו"ח כאמור יוגש לממשלה עד לוף חודש מאי בכל שנה אזרחית החל משנת 2011 וכן יפורסם לציבור. 
מובהר בזאת, כי המשרד התניע את התהליך באמצעות החלטת ממשלה אשר אושרה כאמור ביום 13.12.09 . 

לצורך יישום תהליך ממשלה ירוקה מעוניין המשרד לבחור עד 3 (שלושה) מציעים זוכים  שייבחרו במסגרת מכרז זה (להלן: "מציע זוכה"). חברות ייעוץ אלו יעניקו ייעוץ מבחינה מקצועית וילוו באופן פרטני את משרדי הממשלה השונים, הכול כמפורט בסע' 4 להלן. 
מובהר בזאת, כי חברות הייעוץ יתקשרו מול המשרד והוא זה שיהיה אחראי "לצוות" אותם לעבודה מול משרדי הממשלה השונים על פי סדר מציעים זוכים שייקבע על פי המפורט בסע' 10.2 להלן.
3. הגדרות:
3.1 משרד ממשלתי - משרד ממשלתי גדול בינוני או קטן על פי המפורט להלן: 
3.2 משרד ממשלתי גדול - משרד הבריאות, משרד הפנים, משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה, משרד הבטחון, משרד הרווחה, משרד החינוך, משרד המשפטים (סה"כ 7 משרדים).
3.3 משרד ממשלתי בינוני - משרד האוצר, משרד החוץ, משרד החקלאות, משרד לקליטת עליה, משרד הבינוי והשיכון, משרד התחבורה, משרד ראש הממשלה המשרד להגנת הסביבה (סה"כ 8 משרדים). 
3.4 משרד ממשלתי קטן - המשרד לתשתיות לאומיות, המשרד לפיתוח הנגב והגליל, המשרד לשירותי דת, משרד המדע והטכנולוגיה, משרד התיירות, משרד לביטחון פנים, משרד לענייני גמלאים, משרד התקשורת, משרד התרבות והספורט (סה"כ 9 משרדים) וכן כל משרד אחר נוסף שלא הופיע לעיל בסעיף זה.

3.5 דיור - מבנה, משרד או דיור אחר המשמש לפעילות המשרד הממשלתי.
3.6 מדדי ביצוע סביבתיים - יעדי הפחתת צריכת המשאבים שנקבעו בטבלה המופיעה בסע' 2 לעיל במכרז זה;
3.7 ממונה מטעם המשרד להגנת הסביבה - ראש אגף מדיניות סביבתית במשרד להגנת הסביבה;
3.8 נציג המשרד הממשלתי - הגורם שנקבע לרכז את תהליך הממשלה הירוקה במשרד הרלוונטי. 
3.9 צוות משרדי ירוק - צוות עבודה שיוקם בכל משרד ממשלתי בראשות סמנכ"ל למינהל שיהיה אחראי על יישום תהליך ממשלה ירוקה במשרד.
3.10 צוות המנכ"לים לפיתוח בר-קיימא – צוות שהוקם בשנת 2003 לאחר החלטת הממשלה בנושא ומלווה את פעילות משרדי הממשלה להטמעת עקרונות פיתוח בר קיימא במרכז פעילותם. 
4. השירותים הנדרשים:
השירותים הנדרשים מהמציע הזוכה יתחלקו לשלושה שלבים עיקריים: 
בשלב הראשון יידרשו המציעים הזוכים לבצע סקר שימפה את נתוני "המצב הקיים" במשרד הממשלתי הרלוונטי ביחס למדדי הביצוע (להלן: "השלב הראשון"). 
בשלב השני יידרשו המציעים הזוכים לסייע למשרדים להכין תוכנית עבודה להפחתת הצריכה של משרדי הממשלה הרלוונטיים תוך קביעת יעדי התייעלות (להלן: "השלב השני").

בשלב השלישי יידרשו המציעים הזוכים לסייע למשרדים השונים ליישם את תוכניות ההפחתה, לאסוף את הנתונים השוטפים ביחס לרמת הצריכה, לקיים הדרכות לעובדי המשרד, להציע שיפורים במדדי הביצוע הסביבתיים ולדווח על התוצאות (להלן: "השלב השלישי"). 
פירוט השירותים השונים ביחס לכל אחד מהשלבים יבוצע כמפורט להלן:
4/א
שלב ראשון - ביצוע סקר למיפוי המצב הקיים במשרד הרלוונטי
במסגרת השירותים של השלב הראשון יבצעו המציעים הזוכים ביחס למשרד הרלוונטי ולכל דיור המשמש אותו סקר למיפוי המצב הקיים ויבצעו את הפעולות הבאות:

4.1 מיפוי ואיסוף הנתונים - המציע הזוכה יבצע איסוף נתונים וימפה את הכמויות הנצרכות ואת ההוצאות הכספיות ביחס למדדי הביצוע הסביבתיים, על פי המפורט להלן:
4.1.1 תאור מאפייני המשרד הממשלתי - מס' עובדים כולל, פירוט הדיורים השונים שנמצאים בשימוש המשרד ובכלל זה: סוגי הדיורים (דיור ממשלתי, דיור בשכירות ארוכת טווח/קצרת טווח, קיומה/אי קיומה של חברת ניהול בדיור וכל פרט רלוונטי אחר); זהות היחידה/היחידות המאכלסות את כ"א מהדיורים; כתובות הדיורים; שטחי הדיורים (במ"ר); מס' העובדים בכ"א מהדיורים.
4.1.2 צריכת החשמל (בקוט"ש) הכוללת במשרד - לרבות חלוקה של צריכות החשמל ביחס לכ"א מהדיורים. במידת האפשר תיעשה חלוקה בין מקור צריכת החשמל בכ"א מהדיורים (מזגנים, תאורה, מחשבים, אחר); 
4.1.3 צריכת המים (במ"ק) של המשרד לרבות חלוקה של צריכות המים ביחס לכ"א מהדיורים; 
4.1.4 תחבורה - צריכת דלקים שמשמשים לנסיעות עובדי המשרד, כמות כלי הרכב שבשימוש המשרד, כמות כלי הרכב מפחיתי זיהום שבשימוש המשרד, כמות החניות בכ"א מהדיורים שברשות המשרד, מספר העובדים שעברו השתלמות לנהיגה חסכנית בדלק;
4.1.5 צריכת חומרים מתכלים - צריכת נייר (במס' חבילות שהוזמנו*מספר הדפים בכל חבילה), היקפי רכישת הנייר הממוחזר, היקפי רכישת כוסות חד פעמיות, היקפי רכישת בקבוקים, היקפי רכישת כלים חד פעמיים מחומרים מתכלים.
המציעים הזוכים יאספו את הנתונים ביחס לכ"א מהשנים 2008 ו- 2009. 
מדידת הכמויות כאמור תבוצע בכל דיור המשמש את המשרד הממשלתי. 
4.2 ריכוז הנתונים בפורמט אחיד - המציעים הזוכים יציגו את נתוני הצריכה בכ"א מהדיורים וכן ירכזו את הנתונים המצטברים של המשרד, הכול על פי הפורמט המופיע בנספח ג'  המצ"ב למסמכי מכרז זה. 
4.3 דיווח והצגת הנתונים - המציעים הזוכים יציגו לסמנכ"ל למינהל של כ"א המשרד הרלוונטי את ממציאהם, וכן יסייעו למשרד להכין את הדיווחים השונים הנדרשים ממנו על פי החלטת הממשלה וכן ידווחו בכתב על ממצאיהם אחת לרבעון לממונה מטעם המשרד להגנת הסביבה וכן לצוות המשרדי הירוק. 
כמו כן, במסגרת השירותים יציגו המציעים הזוכים את ממצאיהם ביחס לכל משרד/דיור במצגת מסודרת שתוצג במסגרת ישיבת עבודה משותפת, אחת או יותר ברבעון. שתיערך עם הממונה מטעם המשרד להגנת הסביבה והצוות המשרדי הירוק. 
4/ב
שלב שני - הכנת תוכנית הפחתה למשרד
לאחר השלמת הסקר ואישורו על ידי המשרד הרלוונטי והמשרד להגנת הסביבה יכינו המציעים הזוכים תוכנית הפחתה ביחס לכל אחד ממדדי הביצוע הסביבתיים ויבצעו את הפעולות הבאות:

4.4 הגדרת יעדי התייעלות - על בסיס נתוני הצריכה לשנת 2009, כפי שפורטו בסקר, יסייעו המציעים הזוכים למשרד הרלוונטי ולצוות המשרדי הירוק להגדיר את יעדי ההתייעלות לשנת 2010 למשרד הרלוונטי. 
מובהר בזאת, כי יעדי ההתייעלות יוגדרו באופן דיפרנציאלי לכל משרד, ע"פ רמת ההתייעלות הנדרשת ממנו, ורמת הצריכה בשנת 2009 הכל כמפורט בטבלת מדדי הביצוע הסביבתיים שהופיעה בסע' 2 לעיל.
4.5 הדגמת הכדאיות הכלכלית - ביצוע תחשיבים כלכליים לבחינת הכדאיות הכלכלית בביצוע הצעדים להפחתת הצריכות של המשרדים. 

4.6 קביעת תוכנית הפחתה - על בסיס נתוני הצריכה ועל בסיס הגדרת יעדי ההתייעלות יציעו המציעים הזוכים תוכנית להפחתה ביחס לכל אחד ממדדי הביצוע הסביבתיים וכן ביחס לכל אחד ממתקני הדיור של המשרד הממשלתי הרלוונטי. 
תוכניות ההפחתה יגדירו את יעדי ההפחתה, יכללו הצעות לצעדי התייעלות וכן יתייחסו ללוחות זמנים לעמידה ביעדי ההפחתה וכן ליישום צעדי ההתייעלות. 
יעדי ההתייעלות ותוכנית ההפחתה תאושר על ידי הצוות המשרדי הירוק והממונה מטעם המשרד להגנת הסביבה.
4/ג
שלב שלישי - יישום תוכנית ההפחתה, איסוף הנתונים השוטפים והשוואתם ליעדים ביחס לשנת 2010:

לאחר אישור היעדים ולאחר אישור תוכנית ההפחתה הרלוונטית למשרד, יסייעו המציעים הזוכים למשרדי הממשלה הרלוונטיים ליישם את תוכנית ההפחתה שנקבעה, לאסוף את הנתונים השוטפים אודות רמת הצריכה של מדדי התפוקה הסביבתיים ולבצע השוואה בין הנתונים לבין יעדי ההפחתה שנקבעו, הכול כמפורט להלן: 

4.7 סיוע למשרדים ביישום תוכנית ההפחתה - המציעים הזוכים יסייעו למשרדי הממשלה הרלוונטיים לבצע את כל פעולות התייעלות על בסיס רשימת הצעדים המפורטת בנספח ב' למכרז זה ועל פי תוכנית ההפחתה שנקבעה לאותו משרד במסגרת השלב הראשון בתיאום עם המשרד להגנת הסביבה. בכלל זה יסייעו המציעים הזוכים לריכוז הצוות הירוק המשרדי ברשות סמנכ"ל למנהל שייפגש אחת לחודש (כתיבת סיכומי פגישות ומעקב אחר המטלות שהוגדרו).  
4.8 הקמת מערך הטמעה ויישום – לצורך הצלחת התוכנית ועמידה ביעדים יקימו המציעים הזוכים מערך הטמעה ושיווק לקידום הצעדים השונים לעמידה ביעדים ולהעלאת המודעות ליישומם בקרב עובדי המשרדים (להלן: "המערך" או "מערך ההטמעה והיישום"). 
המערך יופעל על ידי המציעים הזוכים באופן שוטף בקרב כל עובדי המשרדים לאורך כל השנה, והוא יכלול ביצוע פעילויות שונות ומגוונות לקידום, להטמעה וליישום הצעדים בקרב העובדים (כך למשל: המערך יוכל לכלול משלוח טיפ יומי/שבועי/חודשי, העמדת צוות דיילים שיעבור בין העובדים לקידום יישום, חלוקת עלוני מידע, העמדת רול-אפים וכיוב'). 
המציעים הזוכים יגישו במסגרת המתודולוגיה שתצורף להצעה זו כמפורט בסע' 8.1 להלן את עיקרי המערך ואת הצעדים שיבוצעו על ידם במסגרת מערך ההטמעה והשיווק.
4.9 איסוף הנתונים ודיווח ברמת הדיור - המציעים הזוכים ינהלו מעקב אחר ביצוע הצעדים הסביבתיים בכ"א מהדיורים הרלוונטיים המשמשים את המשרד, וירכזו את הנתונים השוטפים ביחס לשנת 2010 אודות רמת הצריכה של מדדי התפוקה הסביבתיים בדיור הרלוונטי, תוך כדי השוואה של הנתונים שנאספו ליעדים שנקבעו למשרד לשנת 2010. 
4.10 הגשת דו"ח שנתי מסכם - ממצאי הנתונים ותוצאות המדדים לשנת 2010 ירוכזו לדו"ח מסכם שיימסר למבקר הפנים של המשרד הרלוונטי וכן לממונה מטעם המשרד להגנת הסביבה ולנציג המשרד הרלוונטי, לא יאוחר מתאריך ה- 1/2 לשנה העוקבת (כלומר דו"ח מסכם לשנת 2010 יוגש לא יאוחר מיום 1/2/2011). מובהר בזאת, כי התאריך שנקבע הינו קודם לתאריך הדיווח הביקורת השנתי כפי שנקבע בהחלטת הממשלה, והדו"ח השנתי המסכם נועד לסייע למבקר הפנים של המשרד להכין את דו"ח הביקורת השנתי שלו.
4.11 ביצוע הדרכות לעובדי המשרד - במהלך השלב השלישי יבצעו המציעים הזוכים הדרכות מרוכזות לעובדי המשרדים לקידום נושא הורקת המשרד, על בסיס תוכנית הדרכה שתאושר על ידי המשרד להגנת הסביבה. 
ההדרכות תבוצענה במסגרת שעות העבודה של המשרד הרלוונטי, והיקפן יהיה כמפורט להלן:

משרד ממשלתי גדול - עד 30 (שלושים) ימי הדרכה לשנה; 
משרד ממשלתי בינוני - עד 20 (עשרים) ימי הדרכה לשנה;

משרד ממשלתי קטן - עד 10(עשרה) ימי הדרכה לשנה;

מובהר בזאת, כי במסגרת ימי ההדרכה יהיו המציעים הזוכים אחראים על הצד התוכני של ימי ההדרכה לרבות התאמת המרצים והכנת דפי מידע (הכול על פי הנחיות המשרד להגנת הסביבה), וכי כל משרד רלוונטי יהיה אחראי על הנושא הלוגיסטי של יום ההדרכה (מקום, כיבוד, עזרים טכנולוגיים וכיוב'). 
מובהר בזאת, כי כל יום הדרכה יורכב מ- 4 שעות לפחות. עוד מובהר כי היקף ימי ההדרכה המופיעים לעיל מהווים חלק בלתי נפרד מהשירותים הנדרשים מהמציעים הזוכים והם לא יהיו זכאים לתשלום נוסף בגינם.
המשרד יהיה רשאי להזמין מהמציעים הזוכים לבצע הדרכות נוספות מעבר למפורט לעיל כאשר כל הדרכה נוספת תהיה בת 4 שעות (להלן: "ההדרכות הנוספות"), וזאת תמורת תשלום נוסף אשר ישולם על פי הצעת המחיר שהוצעה על ידי המציע ביחס לביצוע הדרכה נוספת. 
4/ד
נושאים כלליים לאופן מתן השירותים

4.12 על המציעים הזוכים לעמוד בקשר שוטף עם הממונה מטעם המשרד להגנת הסביבה והצוות המשרדי הירוק במשך כל תקופת ההתקשרות ויהיה עליו להציג להם את עיקרי המידע והממצאים.

4.13 המציעים הזוכים ישתתפו בדיוני הצוות המשרדי הירוק ובדיונים נוספים ככל שיידרש במסגרת התהליך. 

4.14 המציעים הזוכים בפועל יהיו בעלי אחריות כוללת למתן השירותים המבוקשים, כולל אחריות על נותני השירותים מטעמם, הן כלפי המשרד להגנת הסביבה והן כלפי המשרד הממשלתי הרלוונטי.

5. היקף ההתקשרות ולוחות הזמנים לביצוע:
5.1 תקופת ההתקשרות לגבי השירותים הנדרשים תהיה לשנה עם 3 אופציות של המשרד להאריך את תקופת ההתקשרות בשנה נוספת כ"א ובסה"כ עד ל- 4 שנים.
5.2 היקף ההתקשרות יהיה ביחס למשרדי הממשלה הרלוונטיים כפי שהוגדרו לעיל, וייתכן מצב בו יידרשו המציעים הזוכים לספק את השירותים במקביל למס' משרדי ממשלה. יחד עם זאת ולמען הסר כל ספק, מובהר בזאת כי המשרד אינו מתחייב להבטיח למי מהמציעים הזוכים כמות מינימאלית כלשהי של משרדי ממשלה אשר יחליטו להצטרף לתהליך ולקבל שירותים מהמציע הזוכה. 
5.3 המציעים הזוכים יתחילו בביצוע השירותים לכל משרד ממשלתי מיד עם קבלת הזמנת עבודה מאת המשרד הממשלתי הרלוונטי (להלן: "המועד הקובע").
5.4 המציע הזוכה יבצע את השירותים המפורטים לעיל על פי לוח הזמנים ואבני הדרך לתשלום המפורטים להלן:
לוח זמנים ואבני דרך לתשלום
	שלבי התוכנית (כמפורט בסע' 4)
	לוח זמנים
	חלק התמורה שישולם לכל שלב

	4/א - שלב ראשון - ביצוע סקר למיפוי המצב הקיים במשרד הממשלתי הרלוונטי
	טיוטת הסקר תוגש לא יאוחר מ- 30 ימים מהמועד הקובע

נוסח סופי של הסקר יוגש לאישור לא יאוחר משבועיים לאחר הטמעת הערות המשרד ו/או הצוות הירוק 


	אישור נוסח סופי של הסקר - 30%

	4/ב - שלב שני - הכנת תוכנית הפחתה למשרד
	טיוטת התוכנית ויעדי ההפחתה תוגש לא יאוחר מ- 60 ימים לאחר אישור הסקר כמפורט לעיל (אבן הדרך הקודמת)

נוסח סופי של תוכנית ההפחתה ויעדי ההפחתה יוגש לאישור לא יאוחר מ- 14 ימים לאחר הטמעת הערות המשרד ו/או הצוות הירוק
	אישור נוסח סופי של תוכנית ההפחתה - 20%

	4/ג- שלב שלישי - יישום תוכנית ההפחתה, איסוף הנתונים השוטפים והשוואה ליעדים


	יישום התוכנית ייעשה בצורה שוטפת במהלך כל שנת העבודה בתיאום עם המשרד להגנ"ס.

הגשת דו"ח מסכם לשנת 2010 יוגש עד ליום 1/2/2011.

הצלחת מערך ההטמעה והיישום כמפורט בסע' 4.8 לעיל
	הגשת דו"ח מסכם לשנת 2010 למבקר הפנים של המשרד הרלוונטי ללא תלות בעמידה ביעדים – 25% 


	
	
	עמידה בפועל על ידי המשרד הממשלתי, הרלוונטי ב- 3 יעדים לפחות כפי שמוגדרים בהחלטת הממשלה – 25% 


5.5 התשלום בגין כל אבן דרך יתבצע בסיום כל שלב לאחר אישור המסמכים על ידי נציג המשרד והצוות המשרדי הירוק ולאחר שהוטמעו בהם כל הערותיהם. 
5.6 במידה והמשרד ישתמש באופציה המוקנית לו להאריך את ההתקשרות עם המציעים הזוכים, והמציעים הזוכים יידרשו לבצע את השירותים נשוא השלב השלישי לשנה נוספת (2011 או 2012), יהיו זכאים המציעים הזוכים לקבל בגין השלב השלישי של השירותים תמורה בשיעור זהה לשיעור התמורה המפורט בטבלה לעיל (50% מהצעת המחיר). 
6. התמורה:
6.1 התמורה לשירותים, בגין ביצוע השירותים הנ"ל, תשולם על ידי המשרד על בסיס הצעת המציע הזוכה במכרז כמפורט בנספח ד'. 
6.2 ההצעה לתשלום תפרט את הצעת מחיר הכוללת הנדרשת עבור ביצוע כל השלבים (Fix Price) ביחס לכל גודל משרד ממשלתי, כמפורט להלן:
6.2.1 הצעת מחיר כוללת לביצוע השירותים במשרד ממשלתי גדול;
6.2.2 הצעת מחיר כוללת לביצוע השירותים במשרד ממשלתי בינוני;
6.2.3 הצעת מחיר כוללת לביצוע השירותים במשרד ממשלתי קטן;
6.2.4 הצעת מחיר כוללת לביצוע הדרכה נוספת בת 4 שעות (מעבר להדרכות הנכללות במסגרת השירותים).
6.3 התשלום בגין כל שלב של השירותים  יתבצע על ידי המשרד להגנת הסביבה רק לאחר ובכפוף לאישור נציג המשרד להגנת הסביבה, כי השירותים הנדרשים באותו שלב עבודה בוצעו, בהתאם לאבני הדרך שפורטו בסע' 5 לעיל. התשלום בגין הדרכה נוספת ישולם לאחר ביצוע ההדרכה.
6.4 התמורה תשולם בכפוף להוראת תכ"מ "ביצוע תשלומים בגין התחייבויות" ולאחר אישור החשבונות והחשבוניות על ידי בא כוח המשרד.
7. תנאים מוקדמים להשתתפות במכרז (תנאי סף): 
אי מילוי מדויק של הדרישות המפורטות בסעיף זה יפסלו את ההצעה על הסף. 
7/א.
תנאי סף מנהליים:
רשאי להגיש הצעה מי שימציא את כל האישורים והאסמכתאות הנדרשים כדלהלן: 

7.1 תעודת עוסק מורשה;
7.2 האישורים הנדרשים על פי חוק עסקאות גופים ציבוריים (אכיפת ניהול חשבונות ותשלום חובות מס), התשל"ו – 1976 – (אישור ניכוי מס ואישור על ניהול פנקס חשבונות);
7.3 אם המציע הינו תאגיד, אישור על היותו רשום במרשם המתנהל על פי דין לגבי תאגידים מסוגו ואישור עו"ד/רו"ח על היות התאגיד קיים ועל היות החותמים בשמו על מסמכי המכרז רשאים לחייב את התאגיד בחתימתם;
7.4 אם המציע הנו עמותה עליו להציג אישור על ניהול תקין תקף מאת רשם העמותות;
7.5 הצעת המחיר בש"ח ללא מע"מ בטופס המצורף למסמכי המכרז ומסומן כ-נספח ד' כשהוא מלא וחתום על פי הנדרש וחתום במעטפה נפרדת וסגורה – בתוך מעטפת ההצעה - עליה יירשם שם המציע ו"הצעת מחיר מכרז/38/09"
7.6 ערבות בנקאית בלתי מותנית, מבנק ישראלי, או המחאה בנקאית או ערבות מחברת ביטוח ישראלית (חתומה ע"י החברה עצמה) בשם המציע בלבד, בסך 30,000 ₪ (שלושים אלף שקלים חדשים) כולל מע"מ. יש להגיש את הערבות בנוסח המצורף למסמכי המכרז ומסומן כ-נספח ה' ותוקפה יהיה עד לתאריך 10.5.2010 ועד בכלל. ערבות שלא בנוסח זה עלולה לגרום לפסילת ההצעה. 
ועדת המכרזים תהיה רשאית לחלט את סכום הערבות, כולו או חלקו, בנסיבות שבהן חזר בו מציע מהצעתו לאחר פתיחת תיבת המכרזים או בנסיבות שבהן מציע שזכה במכרז סירב לחתום על ההסכם המצורף למפרט המכרז, לא המציא ערבות ביצוע או סירב או שאין ביכולתו למלא כל דרישה אחרת שבה הוא מחויב בהתאם לקבוע בהצעתו, במפרט המכרז על נספחיו ובכלל זה בהסכם המצורף למפרט המכרז. 

הערבות תוחזר למציעים שלא זכו במכרז לאחר סיום הליכי המכרז או עם פקיעת הערבות או עם חתימת ההסכם עם הזוכה במכרז, לפי המוקדם מביניהם. 

ועדת המכרזים תהא רשאית לדרוש הארכות תוקף הערבות, כל עוד לא התקבלה החלטה בדבר זוכה במכרז;

7.7 הצהרה בדבר אי העסקת עובדים זרים שלא כדין ותצהיר בדבר תשלום שכר מינימום כנדרש על פי סע' 2ג(ב) לחוק עסקאות גופים ציבוריים והצהרה בדבר שימוש בתכנות מקוריות וחוקיות בנוסח המצורף למסמכי המכרז ומסומן כ-נספח ז'; 
7.8 במקרה של התאגדות מספר גופים במסגרת הצעה זו, או קשירת הסכמים עם גופים אשר ישותפו ע"י המציע במתן השירות, יש לצרף התחייבות להתקשרות בין המציע לבין הגופים המשתתפים במתן השירות עבור מכרז זה. כמו כן יש לצרף מסמכים המעידים על כך כי כל משתתף במתן השירות עומד בכל התנאים הרלבנטיים מהמציע לחלקו במתן השירות. המשרד יתקשר בהסכם מול גורם אחד בלבד-המציע והוא יהיה אחראי בלעדי מול המשרד למתן השירותים בכללותם.
7/ב
תנאי סף מקצועיים: 
על המציע לעמוד בתנאי הסף המקצועיים הבאים:
7.9 כישורי הצוות המקצועי מטעם המציע:
על המציע להציג את צוות היועצים אשר באמצעותם יינתנו השירותים נשוא מכרז זה (להלן: "הצוות") שיכלול ארבעה אנשי צוות מקצועיים קבועים כמפורט להלן, אשר אחד מהם ישמש כמנהל הצוות ואיש הקשר עם המשרד, שיהיה אחראי הן על הנושאים המקצועיים והן על הנושאים המנהלתיים (להלן: "מנהל הצוות"), ושלושה אנשי צוות נוספים כמפורט להלן. 
7.9.1 מנהל הצוות:

מנהל הצוות יעמוד בתנאי הסף הבאים במצטבר: 
(1) בעל תואר אקדמי שני לפחות ממוסד אקדמי מוכר בכלכלה או במינהל עסקים או בתעשייה וניהול או הנדסה או במדעי הסביבה. 
(2) בעל ותק מקצועי מוכח בפעילויות ייעוץ או ניהול סביבתי בתקופה של 3 (שלוש) שנים לפחות מתוך 5 (חמש) השנים האחרונות, שקדמו למועד האחרון להגשת הצעות למכרז זה. 
מנהל הצוות ביצע שתי עבודות רלוונטיות לשירותים נשוא מכרז זה במהלך 3 (שלוש) שנים לפחות מתוך 5 (חמש) השנים האחרונות שקדמו למועד האחרון להגשת הצעות למכרז זה. 

7.9.2 אנשי הצוות:

על המציע להעסיק בפרויקט, באופן שוטף שלושה אנשי צוות מקצועיים קבועים נוספים, אשר יעבדו בנוסף לעבודה הקבועה של המנהל במכרז זה, כמפורט להלן:
(1) איש צוות בתחום הסביבתי שיעמוד בתנאי הסף הבאים במצטבר: 
1. בעל תואר ראשון לפחות ממוסד אקדמי מוכר בהנדסה או באיכות סביבה או במדעי הטבע. 
2. בעל ותק מקצועי קודם מוכח של שנה אחת לפחות מתוך 3 (שלוש) השנים האחרונות בייעוץ מקצועי בתחום הטמעת מדיניות סביבתית, תהליכי שיפור סביבתיים או התייעלות סביבתית הרלוונטיים לשירותים הנדרשים במכרז זה.
3. איש הצוות ביצע ב- 3 (שלוש) השנים האחרונות עבודה קודמת אחת לפחות הרלוונטית לשירותים נשוא מכרז זה. 
(2) איש צוות בתחום הכלכלי שיעמוד בתנאי הסף הבאים במצטבר: 
1. בעל תואר שני לפחות ממוסד אקדמי מוכר בכלכלה ו/או הנדסת תעשייה וניהול /או מינהל עסקים. 
2. בעל ותק מקצועי קודם מוכח של שנה אחת לפחות מתוך 3 (שלוש) השנים האחרונות בנושאי כלכלה סביבתית, או התייעלות ארגונית. 
3. איש הצוות ביצע ב- 3 (שלוש) השנים האחרונות עבודה קודמת אחת לפחות הרלוונטית לשירותים נשוא מכרז זה. 
(3) איש צוות בתחום החשמל שיעמוד בתנאי הסף הבאים במצטבר: 
א.
בעל תואר ראשון לפחות ממוסד אקדמי מוכר בהנדסת חשמל או אלקטרוניקה.
ב.
בעל ותק מקצועי קודם מוכח של שנה אחת לפחות מתוך 3 (שלוש) השנים האחרונות בנושאי התייעלות אנרגטית וחסכון בחשמל בארגונים ומוסדות. 
ג.
איש הצוות ביצע ב- 3 (שלוש) השנים האחרונות עבודה קודמת אחת לפחות הרלוונטית לשירותים נשוא מכרז זה. 
על המציע להוכיח את כשירותו של הצוות מטעמו לפי סעיף זה באמצעות קורות חיים מפורטים וכן מסמכים נוספים שיפרטו ויאשרו את הניסיון המקצועי, הידע וההשכלה הרלוונטיים.  קורות החיים יהיו מסודרים לפי שנים. 

לצורך בדיקת עמידתו של צוות מוצע בתנאי הסף המקצועיים יש להציג אסמכתאות הרלוונטיות לכל אחד מאנשי הצוות שיעידו על הוותק והניסיון המקצועי שלו וכן רשימה של העבודות הרלוונטיות שביצע הצוות המוצע (בין ביחד ובין כפרטים) במשך חמש (5) השנים האחרונות וכן את חלקו של כל איש צוות בביצוע אותן עבודות. 
מובהר כי יש להציג רשימת עבודות העוסקות בתחומים לעיל ואשר בוצעו על ידי כל אחד מאנשי הצוות המוצעים. ברשימת העבודות יש לפרט את מהות העבודה, פרטיה, היקפה, עבור מי נערכה ומתי. לשם כך מצורפת טבלה אותה יש לערוך בהתאם (במידה ולצוות אין ניסיון משותף, אזי כאמור יש להציג טבלה כזו עבור כל אחד מאנשי הצוות המוצעים- בהתאם לתחום העיסוק או המומחיות):
	נושא/תיאור העבודה שבוצעה
	שנת ביצוע העבודה
	שם הלקוח
	שם איש קשר/ממליץ
	טלפון
	טלפון נייד

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


ההחלטה האם הצוות המוצע עומד בדרישות ההשכלה והניסיון כנדרש לעיל, ובכלל זה ההחלטה האם תחומי ההשכלה והניסיון שעליו הצביע המציע הם תחומי השכלה וניסיון רלוונטיים למתן השירותים נשוא המכרז, הינה בשיקול דעתה של ועדת המכרזים .
מובהר בזאת, כי על המציע הזוכה להתחייב כי הצוות מטעמו הוא אשר יבצע בפועל את השירותים הנדרשים נשוא מכרז זה. המציע הזוכה לא יהיה רשאי להעביר לאחר את חובותיו או זכויותיו על פי ההסכם שייחתם, כולן או מקצתן. המציע הזוכה מתחייב לא להחליף אף אחד מאנשי הצוות ללא אישור מראש ובכתב מנציג המשרד. למשרד הזכות לדרוש החלפת כל אחד מאנשי הצוות בכל עת ומכל סיבה שיראה לנכון והמציע הזוכה יציע איש חלופי המתאים לדרישות המשרד.

7.10 המשרד יפנה לממליצים אשר צוינו על ידי אנשי הצוות של המציע, חלקם או כולם וכן לגורמים אחרים שקבלו שירותים מהמציע לשם קבלת פרטים אודות השירות שקבלו ושביעות רצונם ממנו. המשרד יתחשב בניסיון קודם שלו עם המציע ובניסיון קודם של המציע עם גורמים אחרים, ככל שידוע למשרד על ניסיון זה.

8. דרישות נוספות (מעבר לתנאי הסף)- יתרון: 
8.1 מתודולוגיה – על המציע הראשי לצרף להצעתו את המתודולוגיה המוצעת על ידו לביצוע השירותים נשוא מכרז זה, בהיקף של עד חמישה עמודים, הכוללת את תיאור תהליך העבודה המוצע על ידו ליישום תהליך ממשלה ירוקה ולשינוי תפישתי של עובדי המשרדים, חלוקת העבודה בין חברי הצוות לביצוע השירותים, עיקרי מערך ההטמעה והיישום כמפורט בסע' 4.8 לעיל, וכן כל פרט אחר לפי שיקול דעתו. 

8.2 פרופיל המציע - המציע הראשי הינו בעל ניסיון מקצועי קודם בביצוע פרויקטים של התייעלות סביבתית וביצע פרויקטים דומים לגופים אחרים, פרטיים או ציבוריים.
8.3 ניסיון נוסף לחברי הצוות - לאנשי הצוות מטעם המציע יש ניסיון נוסף מעבר לנדרש בתנאי הסף באחד או יותר מהתחומים הבאים:
8.3.1 ניסיון קודם בתהליכי התייעלות ארגונית במדדים סביבתיים;
8.3.2 ניסיון קודם בניתוח מידע ונתונים סביבתיים;
8.3.3 ניסיון בביצוע תהליך של שינוי תפיסתי בחברות ובארגונים.
לצורך הוכחת הניסיון הנוסף, יש לצרף תיאור העבודות והפרויקטים הנוספים וכן לפרט את שמות אנשי הקשר ודרכי ההתקשרות עמם, כמפורט בסעיף 11 להלן.
המשרד יהיה רשאי להזמין את נציגי המציע ו/או את אנשי הצוות לראיון אישי לצורך התרשמות בהתאם להחלטתו ועל פי שיקול דעתו. 
9. אמות המידה לבחינת ההצעות:
ההצעות הזוכות תבחרנה בהתחשב באמות המידה של מחיר ואיכות ההצעה על פי הפירוט שלהלן:

9.1 בשלב הראשון – תיבדק התאמת ההצעות לתנאי הסף (כאמור בסע' 7 לעיל). הצעות שלא יעמדו בתנאי הסף יפסלו, הצעות שיעמדו בתנאי הסף ישפטו בשלב השני;
9.2 בשלב השני תיבדק איכות ההצעות שעברו את תנאי הסף, בהתאם למשקלות הבאות:
	תיאור המשקלה
	משקל
	הערות
	תתי משקלות
	משקל תתי-משקלות

	איכות המציע
	20%
	מתייחס לסע' 8.2
	ביצוע פרויקטים דומים קודמים
	10%

	
	
	
	ניסיון מקצועי קודם בתחום הסביבתי
	10%

	
	
	
	סה"כ איכות המציע
	20%

	איכות אנשי הצוות
	50%
	
	
	

	איכות מנהל הצוות
	20%
	מתייחס לסע' 7.10
	המלצות מלקוחות קודמים 
	5%

	
	
	מתייחס לסע' 7.9.1 ולסע' 8.3
	ניסיון מעבר לדרישות הסף
	15%

	איכות איש הצוות בתחום הסביבה
	10%
	מתייחס לסע' 7.10
	המלצות מלקוחות קודמים 
	2.5%

	
	
	מתייחס לסע' 7.9.2(א) ולסע' 8.3
	ניסיון מעבר לדרישות הסף
	7.5%

	איש צוות בתחום הכלכלי
	10%
	מתייחס לסע' 7.10
	המלצות מלקוחות קודמים 
	2.5%

	
	
	מתייחס לסע' 7.9.2(ב) ולסע' 8.3 
	ניסיון מעבר לדרישות הסף
	7.5%

	איש הצוות בתחום החשמל
	10%
	מתייחס לסע' 7.10
	המלצות מלקוחות קודמים
	2.5%

	
	
	מתייחס לסע' 7.9.2(ג) ולסע' 8.3

	ניסיון מעבר לדרישות הסף
	7.5%

	
	
	
	סה"כ איכות אנשי הצוות
	50%

	מתודולוגיה
	30%
	מתייחס לסע' 8.1
	איכות מערך ההטמעה והיישום המוצע
	20%

	
	
	
	מידת יישומיות תהליך העבודה והרמה המקצועית של המתודולוגיה
	10%

	
	
	
	סה"כ מתודולוגיה
	30%

	סה"כ
	100%
	
	
	100%


רק הצעות שיקבלו ניקוד כולל של לפחות 75 נקודות יעברו לשלב השלישי. 

9.3 בשלב השלישי באישור ועדת המכרזים, תיבחנה ההצעות שקיבלו ניקוד של לפחות 75 נקודות בשלב השני באמצעות שקלול הצעת המחיר ביחד עם ציון האיכות (להלן: "הציון המשוקלל"), כמפורט להלן: 
· איכות - 40%   
· הצעת המחיר המשוקללת- 60%. הצעת המחיר תחושב על פי הנוסחה הבאה:
הצעת המחיר המשוקללת= 

(A+2*B+3*C+10*D) * 60%
כאשר:

A = 
הצעת המחיר בגין משרד ממשלתי גדול
B = 
הצעת המחיר בגין משרד ממשלתי בינוני

C = 
הצעת המחיר בגין משרד ממשלתי קטן


D =
הצעת המחיר בגין ביצוע הדרכה נוספת

מובהר בזאת כי מכפלות הצעות המחיר הנן לצורך חישוב בלבד.  אין המשרד מתחייב להזמנת השירותים בכמות מינימאלית או כמות כלשהי.

עוד מובהר כי במידה ואחת ההצעות שיישפטו בשלב השיפוט השלישי הנה גוף שאינו משלם מע"מ, ישוקללו ציוני הצעות המחיר של שאר המציעים כשהן כוללות את רכיב המע"מ.


9.4 באישור וועדת המכרזים, ייבחרו 3 (שלושה) מציעים זוכים לפי הציונים המשוקללים הגבוהים ביותר אשר יכללו ברשימת הגופים הזכאים לבצע בפועל את השירותים עבור משרדי הממשלה השונים. 
מובהר בזאת, כי מיון המציעים הזוכים לביצוע בפועל של השירותים במשרדי הממשלה השונים תבוצע בהתאם לקבוע בסע' 10.2 להלן. 
9.5 על מציע העונה על הדרישות לתיקון לחוק חובת מכרזים (מספר 15), התשס"ג-2002 (להלן: "התיקון לחוק המכרזים"), לעניין עידוד נשים בעסקים, להגיש אישור ותצהיר לפיו העסק הוא בשליטת אישה (על משמעותם של המונחים: "עסק"; "עסק בשליטת אישה"; "אישור"; ו"תצהיר" ראה התיקון לחוק המכרזים). 
על פי התיקון לחוק המכרזים, לאחר שקלול התוצאות, אם קיבלו שתי הצעות או יותר תוצאה משוקללת זהה שהיא התוצאה הגבוהה ביותר, ואחת מן ההצעות היא עסק בשליטת אישה, תיבחר ההצעה האמורה כזוכה במכרז ובלבד שצורף לה בעת הגשתה, "אישור" ו- "תצהיר".
במקרה בו יקבלו שתי הצעות את הניקוד המשוקלל הגבוה ביותר באופן שווה ולאף אחת מהן אין "אישור" או "תצהיר" כאמור, תיבחר ההצעה שלה ניקוד האיכות/הצעת המחיר הגבוה / הנמוך.  
9.6 שלב רביעי - קביעת מחיר אחיד לכל אחד מסוגי המשרדים השונים (מכרז מחיר שני):
לאחר קביעת 3 (שלושת) המציעים הזוכים  כמפורט לעיל, ידרג המשרד את הצעות המחיר של המציעים הזוכים ביחס לכל אחד משלושת סוגי משרדי הממשלה (גדול, בינוני וקטן) בסדר יורד מהצעת המחיר הנמוכה לגבוהה. 

התמורה שתיקבע כמחיר האחיד שישולם למציעים הזוכים ביחס לכל אחד משלושת סוגי משרדי הממשלה (גדול, בינוני וקטן) תהיה בגובה הצעת המחיר השנייה הגבוהה מההצעה הזולה ביותר מבין הצעות המחיר של ההצעות הזוכות לגבי אותו סוג משרד ממשלתי (גדול, בינוני וקטן) (מכרז מחיר שני).
לדוגמא:

במידה והצעות המחיר של 3 ההצעות הזוכות יהיו כדלקמן:





מציע זוכה א' 
מציע זוכה ב'
מציע זוכה ג'

הצעת מחיר למשרד קטן

50,000 ₪
60,000  ₪
45,000 ₪ 
הצעת מחיר למשרד בינוני
60,000 ₪
70,000 ₪
80,000 ₪ 
הצעת מחיר למשרד גדול

80,000 ₪
100,000 ₪
90,000 ₪
(הערה: המחירים המוצגים לעיל הינם לצורך ההמחשה בלבד)
המחיר האחיד שייקבע במסגרת המכרז

מחיר למשרד קטן
50,000 ₪

מחיר למשרד בינוני
70,000 ₪

מחיר למשרד גדול
90,000 ₪ 
יובהר, כי הגשת ההצעה במכרז לפי כללים אלה תימנע ממציע-זוכה לחזור בו מהצעתו, ועצם הגשת ההצעה וחתימתו על מסמכי מכרז זה מהווה הסכמה לתהליך הבחירה האמור. 

9.7 מבלי לפגוע בכל זכות המוקנית למשרד על פי כל דין, מובהר בזאת, כי במידה ומציע זוכה יחזור בו מהצעתו, המשרד שומר לעצמו את הזכות לפנות למציעים נוספים לביצוע השירותים הנדרשים במכרז זה, לפי סדר הדירוג שנקבע לעיל, וזאת על פי המחירים שנקבעו בסע' 9.6 לעיל.  
10. בחירת מציע זוכה לביצוע בפועל של שירותים במשרדי הממשלה:
10.1 לאחר קביעת 3 (שלושת) המציעים הזוכים, יפנה המשרד להגנת הסביבה למשרדי הממשלה הרלוונטיים ויציע להם להצטרף לתהליך ולבצעו תוך סיוע במציעים הזוכים. 

10.2 במידה ומשרד ממשלתי יהיה מעוניין בקבלת שירותי יעוץ בגין השירותים נשוא מכרז זה, יפנה אליו המשרד להגנת הסביבה את המציע הזוכה על פי סבב מציעים זוכים שייקבע על פי הציון המשוקלל מהגבוה ביותר לנמוך ביותר בסדר יורד (קרי, המציע הראשון שייבחר בסבב יהיה המציע הזוכה שקבל את הציון המשוקלל הגבוה ביותר, ולאחריו המציע הזוכה שקבל את הציון המשוקלל השני בגובהו וכך הלאה).
10.3 ההתקשרות בין המציע הזוכה לבין המשרד הרלוונטי תהיה באמצעות הזמנת עבודה בכתב בה יצוין מועד ההתחלה לקבלת שירותים (המוגדר כמועד הקובע בסע' 5.3 לעיל).  
10.4 בחר משרד ממשלתי שלא להתקשר עם מציע זוכה שהופנה אליו על ידי המשרד להגנת הסביבה, מכל נימוק שהוא, יציע המשרד להגנת הסביבה את המציע הזוכה הבא אחריו בסבב. 

10.5 מציע זוכה יהיה רשאי לוותר על תורו בסבב בשל עומס פניות, או בשל כל נימוק אחר, פעמיים בלבד במשך תקופת ההתקשרות, מבלי שהדבר יפגע בסיכויו לקבל פניות עתידיות של משרדי ממשלה אחרים. ויתר מציע זוכה על תורו מעל לפעמיים במהלך תקופת ההתקשרות רשאי יהיה המשרד לבטל את ההתקשרות עמו או יהיה רשאי שלא להעביר אליו משרדי ממשלה נוספים לטיפול.
10.6 המשרד להגנת הסביבה , רשאי להחליט, על פי שיקול דעתו הבלעדי, להפסיק את ההתקשרות עם המציע הזוכה בפועל בתום תקופת ההתקשרות או בתוך תקופת ההתקשרות שנקבעה איתו. הזכות להפסקת ההתקשרות מכל סיבה שהיא מוענקת למשרד להגנת הסביבה ו בלבד. 
10.7 במקרה של הפסקת מתן השירותים, יודיע המשרד למציע הזוכה 30 יום מראש על כוונתו. לאחר קבלת ההודעה על הפסקת ההתקשרות ימשיך המציע הזוכה בפועל במילוי כל התחייבויותיו ובמקביל תחל להתבצע חפיפה בין המציע הזוכה שעבודתו הופסקה לבין המציע הזוכה שנבחר להחליפו על ידי המשרד. בתקופה זו ישולם למציע הזוכה בפועל תשלום יחסי על פי זמן של העלויות לשלב הרלוונטי כפי שהוסכמו בין הצדדים עם תחילת ההתקשרות, וזאת על פי חישוב של סך העלות לשלב אשר מתקיים תהליך להשגתו ביחס למשך הזמן הכולל שהוקצה לכל אחד מהשלבים הרלוונטיים. 

10.8 במידה ולא יושלם (או לא יחל) הליך החפיפה במהלך 30 הימים מרגע מתן ההודעה המוקדמת למציע הזוכה, יתבצע הליך החפיפה לאחר מכן. המציע הזוכה שעבודתו הופסקה מתחייב לעשות כל שביכולתו על מנת להבטיח את הצלחת החפיפה לשביעות רצונו של המשרד הממשלתי הרלוונטי. במידה והמשרד סבור שלא עמד בהתחייבותו זו כנדרש, יועבר מידע על אופן התנהלותו של המציע הזוכה שעבודתו הופסקה למשרד להגנת הסביבה, וכן למשרדים נוספים אשר עשויים לרכוש את שירותיו בעתיד, במסגרת מכרז זה.  
11. מבנה ההצעה:
11.1 על המציע לצרף להצעתו את כל הרישיונות והאסמכתאות האחרות להוכחת עמידתו בתנאי הסף המינהליים המפורטים בסע' 7/א לעיל לרבות ערבות המציע.
11.2 על המציע לצרף להצעתו את כל האסמכתאות להוכחת עמידתו בתנאים המפורטים בתנאי הסף המקצועיים בסע' 7/ב, לפי הפירוט שלהלן:
פרופיל הצוות המקצועי: 
על המציע לפרט את שמות אנשי הצוות שיוכל להעמיד לרשות המשרד, ויציין לגבי כל אחד מהם פרטים בדבר השכלה, ניסיון וותק מקצועי, ובכלל זה יצרף ביחס לכל איש צוות את המסמכים הבאים: 
i. קורות חיים מסודרים לפי שנים; 

ii. תעודות המעידות על השכלה; 
iii. אסמכתאות מתאימות המעידות על ניסיון רלוונטי וותק;
iv. רשימה מסודרת בטבלה של פרויקטים/עבודות קודמות וניסיון רלוונטי של כ"א מאנשי הצוות בצירוף תיאור העבודה, מועד ביצועה, רשימת ממליצים ואנשי קשר של גורמים ולקוחות עבורם בוצעו עבודות בצירוף פירוט דרכי ההתקשרות עמם.
11.3 מתודולוגיה - ראה פירוט בסעיף 8.1 לעיל .  
11.4 המציע יצרף להצעתו את הצעת המחיר כמפורט בנספח ד'. 
11.5 המציע יצרף להצעתו את כל מסמכי המכרז כשהם חתומים בראשי תיבות על כל עמוד ועמוד.
11.6 פרופיל עסקי של המציע. 

בנוסף, יצרף המציע להצעתו רשימה של עבודות או פרויקטים קודמים רלוונטיים שבוצעו מטעמו במהלך 5 השנים האחרונות, בטבלה במבנה שלהלן:
	נושא/תיאור העבודה שבוצעה
	שנת ביצוע העבודה
	שם הלקוח
	שם איש קשר/ממליץ
	טלפון
	טלפון נייד

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


11.7 סוד מסחרי/סוד מקצועי
המציע מתבקש לפרט איזה עמודים או פרקים בהצעתו הינם סוד מסחרי או מקצועי.

מציע שיסמן עמודים או פרקים בהצעתו כסוד מקצועי או מסחרי לא יהיה רשאי לעיין בעמודים או פרקים אלה בהצעות אחרות שיוגשו.

יובהר כי ההחלטה הסופית בדבר חשיפת הסוד המסחרי/המקצועי הינה בסמכות ועדת המכרזים ועל פי שיקול דעתה הבלעדי.
12. הגשת ההצעה:
12.1 הצעות מפורטות בהתאם לנדרש לעיל ומסמכים נלווים כמבוקש לעיל יש להגיש בשלושה עותקים, במעטפה סגורה ללא סימן מזהה, לתיבת המכרזים של משרד הגנת הסביבה, רחוב כנפי נשרים 5, ירושלים, קומה 4 מחלקת בנא"מ, עד לתאריך 10.02.2010 בשעה 13:00. 
12.2 על המעטפה יש לציין "מכרז פומבי מס' 38/09  לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה" הימצאות ההצעה בתוך תיבת המכרזים נכון למועד זה היא באחריות המציע בלבד.
12.3 הצעה שתגיע לאחר המועד האחרון להגשת ההצעות לא תובא לדיון ותפסל על הסף.
13. הבהרות ושינויים:
שאלות ובירורים יש להעביר בדואר אלקטרוני במסמך וורד לכתובת  michrazim@sviva.gov.il לא יאוחר מתאריך 28.1.2010, שאלות שיתקבלו לאחר מועד זה לא ייענו, פניות טלפוניות לא תיענינה.

המשרד רשאי, בכל עת, קודם למועד  האחרון להגשת המכרז, להכניס שינויים ותיקונים במסמכי המכרז, ביוזמתו או בתשובה לשאלות המשתתפים.  השינויים והתיקונים, כאמור, יהוו חלק בלתי נפרד  מתנאי המכרז ויובאו בכתב לידיעתם של המשתתפים וכל נותני השירותים שישלחו את טופס פרטי המציע לתיבת הדוא"ל michrazim@sviva.gov.il  וכן יועלו לאתר האינטרנט של המשרד ושל מנהל הרכש הממשלתי.

14. כללי:

14.1 המשרד אינו מתחייב לבחור בהצעה הזולה ביותר ו/או הצעה כלשהי. המשרד יהיה רשאי לבטל פנייה זו בכל עת משיקוליו הוא.
14.2 המשרד שומר לעצמו את הזכות לפצל את הזכייה במכרז זה בין כמה זוכים. 
14.3 הגורם שייבחר לביצוע השירותים לא יחשב כעובד המשרד, לא ישתמש בשירותי המשרד ויבצע את השירותים באופן עצמאי ממשרדו. 
14.4 הגורם שייבחר לביצוע השירותים יחתום על חוזה קבלנות כספק שירות/יועץ חיצוני למשרד על פי הנוסח המקובל במשרדי ממשלה. 
14.5 התמורה תשולם בכפוף להוראת תכ"מ "ביצוע תשלומים בגין התחייבויות" ולאחר אישור החשבונות והחשבוניות על ידי בא כוח המשרד.
14.6 כל שינוי או תוספת שייעשו במסמכי הפנייה המצורפים בזה או כל הסתייגות לגביהם בין על ידי תוספת בגוף המסמכים ובין במכתב לוואי או בכל דרך אחרת, לא יובאו בחשבון בעת הדיון על ההצעה ואף עלולים לגרום לפסילתה;
14.7 המשרד אינו מתחייב להיקף מינימאלי של הזמנת שירותים וכן יוכל על פי שיקול דעתו לצמצם או להקטין את היקף השירותים הניתנים. כמו כן יוכל המשרד להפסיק את ההתקשרות בהודעה של 30 יום מראש;
14.8 המשרד שומר לעצמו את הזכות להזמין את המועמדים לראיון אישי לצורך התרשמות כללית;
14.9 מובהר בזאת כי המידע אשר ייאסף לצרכי מתן השירותים, ישמש למתן שירותים למשרד ולא יותר בו כל שימוש אחר אלא באישור מפורש ובכתב מהמשרד להגנת הסביבה וגורם שלישי אם יידרש;
14.10 תוצרי העבודה וזכויות היוצרים על העבודה, מכל סוג, יהיו רכושו הבלעדי של המשרד להגנת הסביבה, אלא באישור מפורש ובכתב מהמשרד להגנת הסביבה. הזכות לפרסם את החומר שמורה למשרד להגנת הסביבה בלבד, אלא באישור נפורש ובכתב מהמשרד להגנת הסביבה;
14.11 המציע הזוכה יתחייב ויצהיר כחלק מההצעה, כי נכון למועד הגשת ההצעה, אין הוא יודע  על כל מניעה חוקית שהיא, שיש בה כדי להפריע למתן השירותים ע"פ הסכם זה, וכי אין הוא קשור ו/או מעורב, באפן ישיר או עקיף בכל עניין אחר שיש בו חשש לניגוד עניינים ביחס להתחייבויותיו מכוח ההסכם שיחתם עם המשרד להגנת הסביבה;
14.12 המציע הזוכה יתחייב להימנע במשך כל תקופת ההסכם עם המשרד מלקחת חלק ו/או להיות מעורב בכל עסקה ו/או עניין אחר שיש בו ו/או העלול ליצור מצב של ניגוד עניינים עם הסכם עם המשרד להגנת הסביבה;
14.13 המציע הזוכה מתחייב להביא לידיעת המשרד כל מידע העשוי להיות רלבנטי לקביעת המשרד אם קיים ניגוד או חשש לניגוד עניינים אצלו. מבלי לגרוע מכלליות האמור, על הגורם שיבחר לביצוע השירותים להודיע למשרד על הצעה שהוצעה לו ואשר יש בה משום חשש לניגוד עניינים כאמור. נותן השירותים יקבל על עצמו ביצוע אותה עבודה רק אם המשרד יאשר, מראש ובכתב, כי אין לו התנגדות לכך;
14.14 אין בסעיפי המכרז כדי לגרוע מזכויות המשרד על פי כל דין.
15. הערה חשובה למציעים:
מסמכי המכרז מתפרסמים באתר האינטרנט של המשרד להגנת הסביבה בכתובת: www.sviva.gov.il  ובאתר מנהל הרכש הממשלתי.  חובה על מציע המוריד את מסמכי המכרז מאתר האינטרנט המצוין לשלוח לתיבת הדוא"ל lmichrazim@sviva.gov.i את פרטיו המלאים בטופס המצורף ומסומן נספח ח'  למסמכי המכרז.  מציע שלא ישלח את הפרטים כאמור עלול שלא לקבל  הודעות ועדכונים בדבר המכרז וכן עלול למצוא את עצמו פסול בשל אי עמידה בתנאים נוספים והבהרות נוספות שהמשרד יפרסם מעת לעת לאחר פרסום המכרז.
רשימת נספחים למכרז:
נספח א' - החלטת הממשלה "ממשלה ירוקה-ייעול התפעול של משרדי הממשלה"

נספח ב' - רשימת צעדי התייעלות נדרשים
נספח ג' - פורמטים לדיווח נתונים וביצוע צעדים להתייעלות
נספח ד' - טופס הצעת מחיר
נספח ה' - נוסח ערבות מציע.
נספח ו' - הסכם התקשרות לרבות נספחים (הצהרה על ניגוד עניינים ושמירת סודיות, שימוש בתוכנות מקוריות, ונוסח ערבות ביצוע)  
נספח ז' - תצהיר עסקאות גופים ציבוריים ואי העסקת עובדים זרים

נספח ח' - טופס פרטי מציע.
נספח א' - החלטת הממשלה

ממשלה ירוקה-ייעול התפעול של משרדי הממשלה 
החלטת ממשלה מס' 1057 

http://www.pmo.gov.il/PMO/Secretarial/Decisions/2009/12/des1057.htm
נספח ב' - רשימת צעדי התייעלות נדרשים

רקע - מהו משרד ירוק?
משרד ירוק הוא משרד המשלב ומטמיע את השיקול הסביבתי במסגרת הפעילות המשרדית השוטפת - החל מרמת ההחלטות הניהוליות, עבור בפעילות הרכש שמבצע המשרד, וכלה בפעילות התפעולית השוטפת, ברמת המשרד כולו וברמת העובד הבודד. 

בשנים האחרונות הולכת וגוברת המודעות לכך שלפעילות משרדית ישנה השפעה ניכרת על היבטים סביבתיים שונים: צריכת משאבים מתכלים (כגון: אנרגיה, נייר, מים וכו'), יצירת פסולת, זיהום אויר, וכיוצ"ב השפעות החורגות מהתחום הפיזי המצומצם שבו, פיסית, פועל המשרד. בד בבד, בצד הגידול במודעות לנושא, נרשם בשנים האחרונות גידול משמעותי במספר ובמגוון הכלים המאפשרים התמודדות עם הנושא בצורה נכונה: מפותחים מוצרים פחות פוגעניים בסביבה, משתנה מתכונת אספקת שירותים שונים שהמשרד נזקק להם על מנת למזער פגיעה סביבתית אפשרית, וכן מסופקים שירותי ייעוץ להפצת המידע הדרוש על מנת להטמיע את השיקולים הסביבתיים בצורה היעילה והמותאמת ביותר לפעילותו וליכולותיו של המשרד המעוניין בכך. 

מהו משרד ממשלתי ירוק?
משרד ממשלתי ירוק הוא משרד ממשלתי המיישם את האמור לעיל - בסביבה ממשלתית. במדינות רבות מייחסים חשיבות רבה לכך שגם משרדי ממשלה ייקחו חלק בתהליך זה. זאת, מתוך התפיסה לפיה ראוי שהממשלה, כגוף המהווה את הסמכות הרגולטורית בתחום איכות הסביבה, תהיה במקביל גם גוף המהווה דוגמא לציבור בתחום זה. האופן שבו הדבר מיושם הינו באמצעות שמירת מקום נכבד לשיקולים סביבתיים בתוך מערכת השיקולים המשרדיים, באשר לסוג הפעולות שיבצע המשרד הממשלתי, לאופן הביצוע של פעולות אלה ולמינון שבו הן תבוצענה. דגש עיקרי לעניין זה הוא בישום פעולות שיתבצעו כלפי פנים, קרי במבנים ובמשרדים הממשלתיים עצמם. 

תועלות הנובעות מהתייעלות המשרד הממשלתי בתחום איכות הסביבה:

התחומים בהם מתמקדת תכנית ה"ממשלה כדוגמא" הינם נושאים מתחום איכות הסביבה, שגורמים או עלולים לגרום לפגיעה באוויר, בקרקע, במים ובבריאות הציבור, כאשר במקביל יכול טיפול נכון בהם להביא ליצירת חסכון תפעולי ישיר לצרכן (משרד ממשלתי או גוף ציבורי אחר) בחשבונות לתשלום, באמצעות הצמצום המושג בצריכת האנרגיה, המים ומשאבים אחרים.

יצירת המודעות לנושא הסביבתי בגופים ציבוריים, מתן הביטוי לה באמצעות קביעת מדיניות התנהלות פנים-ארגונית מתאימה, ונקיטת פעולות להוצאתה אל הפועל, מהווים את הדרך להפיכת הממשלה ל"ממשלה כדוגמא".

מפורט להלן מידע נוסף באשר לחשיבות הטיפול בנושאים השונים:

· אנרגיה (כולל שימור אנרגיה, ושימוש במקורות אנרגיה חלופית ומתחדשת) – צריכת אנרגיה היא אחת ההוצאות השוטפות העיקריות של מבני משרדים ושימושים ציבוריים אחרים, ובנוסף לכך השפעתה המצטברת משמעותית מאד ברמה המשקית:

ברמת המשרד - ההוצאות הגבוהות יחסית על צריכת אנרגיה יוצרות במקביל גם הזדמנות להשגת חסכון תפעולי משמעותי. 

ברמה המשקית - צריכת האנרגיה במשרדים, מהווה נתח משמעותי מצריכת האנרגיה המשקית, ולכן גם "תורמת" לצורך המתמיד בהגדלת היצע החשמל בישראל, לייבוא ושינוע מסיבי של דלקים אל ובתוך ישראל, וכמובן לסך זיהום האוויר הנגרם מייצור החשמל. 

מהאמור לעיל נובעת ההצדקה היתרה להכללת העיסוק בייעול צריכת האנרגיה כמרכיב עיקרי בתכנית, באמצעות יישום והטמעה של טכנולוגיות ושיטות שונות להפחתת הצריכה. אגב העיסוק בתחום זה יושגו גם מטרות נלוות נוספות, ובהם: צמצום הרתיעה הקיימת מהאתגר הפיסי והטכנולוגי הכרוך בפעולות להתייעלות אנרגטית, הוכחת ההיתכנות של פעולות אלה, הצבת מודל לחיקוי וכיוצ"ב.
· בריאות וחומ"ס - הצורך בשימוש בחומרים ידידותיים לסביבה והפחתת השימוש בחומרים מסוכנים נובע הן מצורך בריאותי ישיר של ציבור העובדים, והן מהצורך הסביבתי לצרוך חומרים שהשפעתם הסביבתית פחותה לאורך מחזור החיים השלם שלהם. 
בעקיפין תורמת הבחירה בצריכת מוצרים ידידותיים לסביבה בלבד גם ליצירת שוק מקומי מגוון וזול יותר של מוצרים אלה, וכך להגברת הנגישות הציבורית אליהם. 

· מים ושפכים – בצד האפשרות להשגת חסכון תפעולי מסוים ברמת המשרד המבצע את הפעולות להשגת החסכון במים, ברורה גם החשיבות המשקית לעניין זה, לאור מצב משק המים הלאומי, בייחוד בתקופה זו.
· פסולת (כולל נושא נייר ואריזות) - מהות הצעדים בתחום זה הינה הפחתה ביצירת הפסולות והרחבת האפשרות להפרדת פסולות היוצרת חומר גלם בעל ערך מחודש, שהוא בעל תועלת הן למפריד הפסולת והן למשק הלאומי. 
טיפול בפסולת מתקיים מזה שנים רבות בארצות שונות בעולם, אך במשקי הבית בישראל יישום הנושא עדיין מוגבל מאד בהיקפו, ונחשב כתובעני בשטח ובהרגלים החדשים שיש לאמץ. יישום הפעולות במסגרת "ממשלה כדוגמא" יוכל ליצור מודל לחיקוי עבור הציבור, ולהגביר את מידת היישום של פעולות כגון אלה בישראל. האצת הפעילות הציבורית תוביל בטווח הארוך לקידום הצבת תשתית פיסית (באופן וולונטרי או מחויב) שתתרום להגברת הנגישות של הפרדת הפסולות. 

· תכניות לתחבורה ירוקה - בעשורים האחרונים נרשם גידול מהותי בשימוש ברכב פרטי בישראל. חלק ניכר מהשימוש בכלי רכב פרטיים נעשה ע"י נהגים "יוממים", העושים שימוש ברכבם הפרטי לצורך הגעה למקום העבודה ובחזרה. לתופעה זו השפעות חיצוניות בעייתיות ברמת המשק, באשר הם מגבירים את העומס בכבישים, גורמים לצריכת דלק משקית ולפליטת מזהמים מוגברת, ליצירת אילוץ בהעמדת היצע חניות גדול בקרבת מקומות העבודה ועוד.
על אף האמור, תופעת היוממות מקבלת בדרך כלל דווקא עידוד בדמותן של הטבות כספיות נלוות, כגון שכר וחניה, לעובדים המגיעים למקום העבודה עם רכבם. הטבות אלה מעלימות מהנהנים מהם את העלויות האמיתיות של השימוש היומיומי ברכב (מאחר שאלה משולמות, בחלקן או במלואן, על-ידי המעסיק) וכך נהפכת הבחירה ברכב הפרטי לקלה יותר, דבר המחריף את מגמת היוממות, על משמעויותיה הבעייתיות ברמה המשקית. 

ההתמודדות עם תופעת היוממות לצורך הפחתת ההשפעות החיצוניות השליליות מבוצעת בדרך כלל ברמה המבנית, באמצעות ביטול תמריצים בעייתיים, יצירת תמריצים מנוגדים לצורך עידוד השימוש בתח"צ, העמדת פתרונות לנסיעות משותפות וכיוצ"ב.

רכש ממשלתי "ירוק"

מדיניות הרכש של המשרד הינה אחת מהדרכים בהם ניתן לקדם את יירוק המשרד, באמצעות בחירה ברכישת מוצרים בעלי עדיפות סביבתית על פני מקביליהם הנחותים סביבתית. ברם, משרדי הממשלה מחויבים להתאים את מדיניות הרכש שלהם לכללים שנקבעו במסגרת מדיניות ניהול הרכש הממשלתי, ולכן אינם בעלי חופש פעולה מלא בנושא הרכש. על אף זאת, עדיין עומדים בפני מנהלי רכש במשרדים אפשרויות פעולה בשני ערוצים עיקריים, לפי המפורט להלן:

1) רכש על בסיס מכרז מרכזי של מינהל הרכש - ביחס למספר רב יחסית של מוצרים עורך מינהל הרכש מכרז מרכזי לאספקת המוצר / השירות למשרדי הממשלה, שבו נקבעים מאפייני המוצר / השירות שיסופק, והתנאים שבהם הוא יסופק למשרד המעוניין בכך, לרבות מחיר המוצר / השירות. 
ביחס למוצר שהתנהל לגביו מכרז מרכזי, מחויבים משרדי הממשלה ברכישה מהזוכים במכרז המרכזי, לפי התנאים שנקבעו במכרז המרכזי. יתר על כן, גם במצב שבו מינהל הרכש הממשלתי מפרסם כי הוא עתיד לצאת למכרז מרכזי בתחום כלשהו, צריכים המשרדים לקבל את אישורו טרם פרסום מכרז מטעמם ביחס למוצר/שירות זה.

2) רכש על בסיס מכרז משרדי - בעת רכישה של מוצר / שירות שעבורו לא קיים מכרז מרכזי, רשאי המשרד לפנות לספקים באופן עצמאי, ובלבד שהדבר מיושם בהתאם לכללי חוק חובת מכרזים. במצב כזה מפרסם המשרד, בדרך כלל באמצעות מחלקת הבנא"מ, מכרז לרכישת המוצר, ויש לו מידה רבה של חופש בהגדרת התנאים שבהם הוא מעוניין ברכישת המוצר / השירות. הדבר פותח פתח רחב גם לשילוב היבטים סביבתיים במסגרת התנאים לרכישת המוצר, ככל שהדבר רלוונטי ביחס לאותו מוצר. בהקשר זה ישנה חשיבות רבה לקבלת גיבוי מטעם הנהלת המשרד להעדפת רכישת מוצר עם יתרון סביבתי על פני מוצר אחר, בעיקר כאשר עלות הרכישה כשלעצמה צפויה להיות גבוהה יותר בשל כך (בדרך כלל מוצרים בעלי יתרון סביבתי יתאפיינו בכך שעלות התפעול שלהם נמוכה יותר, לאו דווקא עלות הרכישה).

צעדים להתייעלות במשרד הממשלתי

מעבר לפעילות שניתן לבצע בתחום הרכש, עיקר הפעילות ליירוק המשרד מצויה בתחום הפעילות השוטפת במשרד. בתחום זה קיים מגוון גדול מאד של פעולות שניתן ליישמן, ברמות מורכבות שונות, אשר במידה והן מבוצעות בצורה התואמת את מאפייני הפעילות במשרד, עשויות לתרום למשרד הן בצד הסביבתי והן בצד התקציבי. 

הטבלה שלהלן מפרטת רשימת צעדים בעלי רלוונטיות לסביבה ממשלתית. לשם הנוחות, הצעדים מחולקים לפי נושאים. לא כל הצעדים מתאימים ליישום בכל סיטואציה, אבל ככלל מדובר בצעדים שרלוונטיים למגוון רחב של סוגי דיור ושימושים ממשלתיים. 

מבנה הטבלה: מלבד תיאור הצעדים המוצעים, הטבלה בוחנת גם האם הצעד ישים עבור משרד ממשלתי בצורה מיידית, או לחילופין - אילו התאמות מנהליות נדרשות ליישומו.

הערה: מידע נוסף, עשיר ומפורט קיים במדריכים העוסקים בתחום של "משרד ירוק" (למשל: "המדריך הידידותי למשרד ולסביבה"), ומשרד המבקש ליישם את הצעדים המפורטים להלן יוכל להסתייע רבות במדריכים אלה. 

1) אנרגיה:
	מס"ד
	שם הצעד
	הסבר לצעד
	ישימות 
	כיצד ניתן ליישם
	הערות

	1
	רכישת מכשירי חשמל בעלי דירוג A בצריכת אנרגיה 
	מוצרי חשמל מדורגים בהתאם ליעילות האנרגטית שלהם, כך שניתן לדעת על סמך התווית שעליהם מהי דרגת היעילות. היתרון הסביבתי-כלכלי למשרד הרוכש הוא באפשרות לחסכון ניכר בצריכת החשמל לאורך זמן
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	2
	נורות חסכוניות בצריכת חשמל
	שימוש בנורות חסכוניות בצריכת החשמל מפחית את צריכת החשמל. היתרון  הסביבתי -כלכלי הוא הארכת חיי הנורה וחסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	3
	חיישני נוכחות
	חיישני נוכחות  מאפשרים כיבוי תאורה כאשר אין נוכחות אדם בחדר. היתרון הסביבתי - כלכלי הוא חסכון ניכר בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	4
	התקנת ברירת מחדל POWER SAVING למחשבים
	מצב בו ישנה השהייה למחשב כאשר אינו בשימוש. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון ניכר בצריכת החשמל
	כן
	חלק מ-ENERGY STAR. ראה צעד מס' 7
	

	6
	הגברת המודעות לייעול השימוש באנרגיה
	הגברת המודעות בקרב העובדים כצעד מקביל לכלל הצעדים המוצעים. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	קיים מכרז של מנהל הרכש בשלבי הכנה: מכרזים לבקרת עלויות חשמל ומים

	7
	רכישת מחשבים בעלי תו ENERGY STAR
	תו ה ENERGY STAR ניתן למוצרים שנבדקו ונמצאו כי הם חסכוניים באנרגיה. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון  בצריכת החשמל
	כן
	מכרז מנהל הרכש: מחשבים אישיים שולחניים וניידים. מס' מכרז  32-2008
	מהווה דרישת סף במכרזי המחשבים והמדפסות

	8
	 מתקנים לשימוש באנרגיה מתחדשת
	שימוש במקורות אנרגיה שונים שאינם כרוכים בשריפת דלקים פוסיליים. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון ניכר  בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	מחייב פיתרון מימוני + ייעוד הרווח לתקציב המשרד

	9
	מדיניות לרכישת ציוד לחדרי שרתים
	תשתית יעילה לחדרי שרתים לחסכון ניכר בשטח והגברת יעילות התפעול השוטף של השרתים. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון ניכר  בצריכת החשמל
	כן
	מכרז מנהל הרכש: מכרז מרכזי לשרתים מס' מכרז 11-2006.
	 

	10
	מדיניות לרכישת מזגנים
	רכישת מזגנים בעלי מקדם יעילות אנרגית COP גבוה. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון ניכר  בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	11
	צמצום התאורה הכללית ומיקוד התאורה באזורי העבודה
	ניצול מקורות תאורה חיצוניים, שימוש במערכות תאורה יעילות . היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון ניכר  בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	12
	 חיפוי חלונות 
	חיפוי החלונות הפונים דרומה בווילונות כדי לייעל את בידוד החדר. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא ייעול המיזוג וחסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	13
	  כיבוי אורות 
	הקפדה על סבב כיבוי אורות בסוף יום העבודה במתקנים שאין בהם בקרת תאורה. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	בשלבי גיבוש עם משרד התשתיות למכרז להתייעלות אנרגטית

	14
	 הפעלת מערכות המיזוג בהתאם ללוחות זמנים קבועים
	בחינת שעות הפעילות המשרדית ולפיכך ייעול השימוש במערכות המיזוג.היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	15
	 הורדת טמפרטורת דוד החימום ל-45 מעלות באופן קבוע
	הפחתת הטמפ' תקטין את צריכת האנרגיה הנדרשת לחימום המים. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	16
	שימוש במערכת חכמה לבקרת תאורה
	מערכת לשליטה במערכות תאורה. אפשרויות לכיבוי תאורה במידה ונכנס די אור מבחוץ וכד'. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	17
	 התקנת מערכות מיזוג חכמות המווסתות את ספיקת האוויר
	מערכות הגורמות לכך שלמבנה תהיה יכולת לצרוך פחות אנרגיה ע"י כך שהן מפזרות את הזרמת האנרגיה באופן שווה בין החדרים הקרובים והרחוקים. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	תלות בבעלות על המבנה 

	18
	 במבנים חדשים: התקנת זכוכית בולמת-חום בחלונות דרומיים.
	בלימת החום מהחלונות הפונים דרומה כדי לייעל את בידוד המשרד מהחום החודר מבחוץ. היתרון הסביבתי-כלכלי הוא ייעול המיזוג וחסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	תלות בבעלות על המבנה 

	19
	 שימוש בחום שיורי (שנוצר בתהליך עיבוי הקירור במזגנים) לחימום מים.
	שימור אנרגיה ע"י ניצול חום שיורי.היתרון הסביבתי-כלכלי הוא חסכון בצריכת החשמל
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	תלות בבעלות על המבנה, לא תמיד מומלץ


2) חומרים ופסולת:

	מס"ד
	שם הצעד
	 הסבר לצעד
	ישימות 
	כיצד ניתן ליישם
	הערות

	1
	מתקנים למחזור נייר
	איסוף נייר משרדי והעברתו למפעלי מחזור נייר. יתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	מכרז מנהל רכש לאיסוף פסולת נייר. מכרז מספר 25-2007
	מכרז לאיסוף פסולת נייר

	2
	 מתקנים למחזור בקבוקים שאינם חייבים בפיקדון
	איסוף בקבוקים וייעודם למחזור 
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	פניה  לאל"ה (תאגיד איסוף מיכלי משקה בע"מ)

	3
	רכישת מתקנים למחזור בקבוקים חייבים בפיקדון
	לפי חוק הפיקדון על מכלי משקה התשנ"ט יתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	פניה  לאל"ה (תאגיד איסוף מיכלי משקה בע"מ)

	4
	מדיניות רכישת כלים חד פעמיים
	במקרים בהם יש צורך לרכוש כלים חד פעמים מומלץ לבחון האם החומר ממנו עשוי המוצר הוא ממוחזר / ניתן למחזור תוך כדי התייחסות לזמן התכלות החומר. היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	5
	מחזור טונרים וראשי דיו משומשים
	שימוש חוזר בטונרים ומילואם. היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	מכרז מנהל רכש: מכרז לאיסוף טונרים משומשים מס' מכרז 14-2008+ מכרז לצורכי משרד מס' מכרז 32-2008
	 

	6
	 הדפסה/ צילום  דו צדדי
	על מנת לצמצם את כמות ההדפסות הקיימות בכ-50% ניתן לנצל את שני צידי הדף המודפס / המצולם. היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	 מכרז מנהל רכש מכונות להעתקת מסמכים מס' מכרז 02-2005 א' + מכרז מדפסות מס' מכרז 29-2008
	 

	7
	מתקני איסוף לתקליטורים משומשים
	תקליטורים שאינם בשימוש יכולים להוות מקור למחזור. היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	8
	מדיניות לרכישת ניר ממוחזר
	שימוש בנייר העשוי מחומרים ממוחזרים. היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור וניצול משאבים
	כן
	מכרז מנהל רכש לנייר ממוחזר מס' מכרז 31-2007
	 

	9
	הוספת חתימה אלקטרונית
	חתימה מוכרת  משפטית לייעול תהליכים. היתרון הכלכלי - סביבתי הוא חסכון בזמן טיפול
	לא
	מכרז מנהל הרכש, מופיע כחלק מהשירות הבסיסי במכרז הסריקה מס' מכרז 1-2008 
	טרם הוסדר משפטית בשימוש בחתימה אלקטרונית במשרדי ממשלה

	10
	התקנת תוכנה לקבלת פקס באמצעות מחשב
	קבלת המסמכים ישירות למחשב האישי עם יכולת העברת התוכן למען הרצוי דרך האי מייל. היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	11
	מדיניות להגדרת חיסכון בהדפסה
	הגברת הניצולת של השימוש בדפים.  היתרון כלכלי - סביבתי הוא הפחתה במקור.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	במנהל הרכש החלו בהכנת מכרז לחסכון בעלויות הדפסה

	12
	הגברת המודעות לייעול השימוש בחומרים ופסולת
	צעד מקביל לכלל הצעדים הנזכרים בנושא זה. היתרון הכלכלי - סביבתי הוא בחסכון בעלויות
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	13
	מגבוני נייר מנייר ממוחזר בלבד
	רכישת מוצרים בעלי יתרון סביבתי
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	14
	 סריקה 
	שמירת חומר על גבי המחשב. היתרון הכלכלי - סביבתי הוא חסכון בנייר  כפועל יוצא מהמצאותו של מסמך במחשב.
	כן
	מכרז מנהל רכש, מכרז סריקה ומיפתוח, מס' מכרז 1-2008
	

	15
	ארכוב מסמכים דיגיטאלי
	יצירת ארכיון דיגטאלי. היתרון הכלכלי - סביבתי הוא חסכון בנייר  ובשטח.
	לא
	מיחשוב?
	מנהל הרכש מכין מכרז לארכוב מסמכי ממשלה 

	16
	דואר פנימי ללא מעטפה
	שליחת מסמכים ללא מעטפה. היתרון הוא חסכון בנייר המעטפות.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	17
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שימוש חוזר במעטפות
	במידה וישנו צורך להשתמש במעטפות, ניתן למחזר מעטפות. היתרון הוא חסכון בנייר.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	18
	התכתבות אלקטרונית
	להפחית כמה שניתן את ההתכבות הידנית ולפעול לייעול ההתכתבות דרך המייל. היתרון הוא חסכון בנייר.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	קיים פרוייקט במנהל רכש - פרויקט סע"ר

	19
	טרייד אין למסכי מחשב
	בתום השימוש בציוד ניתן לבחון את אפשרות העברת השימוש בו לגורמים אחרים.
	כן
	מכרז מנהל רכש למסכי מחשב, מס' מכרז מס' מכרז 32-2008
	

	20
	ציוד למחזור 
	בתום השימוש בציוד ניתן לבחון את אפשרות המחזור שלו.
	כן
	קיימת מערכת במנהל רכש לויסות טובין ומלאי
	

	21
	שימוש בקנקנים
	הפחתה במקור בשימוש בבקבוקי שתייה
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 


3) מים ושפכים:

	מס"ד
	שם הצעד
	 הסבר לצעד
	ישימות 
	כיצד ניתן ליישם
	הערות

	1
	רכישת מכלי הדחה דו כמותיים
	יכולת להפחית ביותר מחצי את כמות המים בהם משתמשים  להדחת האסלה. 
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	2
	רכישת וסתים ומגבילי ספיקה (חסכמים) לברזים
	שימוש באמצעים פיסיים לויסות כמות המים הזורמים בברזים. 
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	4
	רכישת משתנות ללא מים
	שימוש במשתנות שאינן דורשות הדחה ע"י מים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	5
	התקנת מערכות לניצול מי מזגנים
	איסוף מי מזגנים ושימוש בהם להשקיית צמחייה
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	6
	שימוש בצמחיה חסכונית במים
	מחשבה מושכלת בתכנון הצמחייה הנבחרת 
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	7
	הגברת המודעות לייעול השימוש במים
	צעד מקביל לכלל הצעדים הנזכרים בנושא זה
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	מנהל הרכש החל בגיבוש מתכונת למכרז החיסכון במים


4) בריאות וחמרים מסוכנים

	מס"ד
	שם הצעד
	 הסבר לצעד
	ישימות 
	כיצד ניתן ליישם
	הערות

	1
	איסוף פסולת אלקטרונית
	רכיבים של מוצרים אלקטרוניים עלולים להיות מסוכנים. ניתן להסדיר את איסוף המוצרים ובכך להפחית את הסיכון
	כן
	ברמה הפנים משרדית 
	מנהל הרכש החל בגיבוש מכרז בנושא איסוף פסולת

	2
	מוצרי ניקוי ידידותיים לסביבה
	מוצרים אשר יעילותן הסביבתית עולה על מוצרי ניקיון אחרים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	3
	 מיכלים לאיסוף סוללות
	פינוי מוסדר של סוללות אשר מכילות בין היתר חומרים מסוכנים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	4
	עריכת בדיקה שנתית סביבתית-תעסוקתית
	עריכת בדיקות למיפוי וניטור המצב הקיים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	5
	פרסום נתוני בדיקת קרינה SAR לטלפונים סלולאריים
	ביצוע מדידה של SAR קצב ספיגה סגולי לעמידה בתקנים 
	כן
	קיים מנהל הרכש, מכרז שירותי סלולאר מס' מכרז 10-2004
	 

	6
	עריכת בדיקה שנתית לרמת הקרינה האלקטרומגנטית של מוצרי חשמל
	מניעת החשיפה לקרינה אלקטרו מגנטית
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	7
	הגברת המודעות לבריאות העובדים וצמצום חומרים מסוכנים
	צעד מקביל לכלל הצעדים הנזכרים בנושא זה
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	8
	
שימוש בגז מזגנים ידידותי לסביבה
	 החלפת מזגנים ישנים במזגנים הפועלים על בסיס גז ידידותי לסביבה (נטול פריאון)
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	9
	צבעי קיר ידידותיים לסביבה
	שימוש בצבעי קיר ידידותיים לסביבה, שאינם פולטים חומרים מסוכנים לאויר
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 


5) תחבורה:

	מס"ד
	שם הצעד
	 הסבר לצעד
	ישימות 
	כיצד ניתן ליישם
	הערות

	1
	מדיניות רכש לעידוד הגעת עובדים באמצעי תחבורה אלטרנטיביים
	רכישת אלמנטים מקלים על השימוש באמצעי תחבורה אלטרנטיביים
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	2
	הגברת המודעות לייעול הפליטות מרכבים ואיגום מידע בנוגע לחלופות תחבורתיות
	צעד מקביל לכלל הצעדים הנזכרים בנושא זה
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 


6) נהלים כלליים:

	מס"ד
	שם הצעד
	הסבר לצעד
	ישימות
	כיצד ניתן ליישם
	הערות

	1
	מינוי נאמני משרד ירוק
	מינוי נאמנים המעוניינים לתרום לנושא הסביבה
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	

	2
	מדידה דיווח ומשוב
	מעקב אחר הנתונים וקביעת יעדי שיפור
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	

	3
	עדכון המדריך הידידותי למשרד ולסביבה
	עדכון צעדים נוספים רלוונטים לייעול הרכש ותפעול המשרד
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	

	4
	שקיפות סביבתית אצל הספקים
	ספקים חדשים נדרשים להצהיר כי יש ברשותם רישיון עסק והיתרים נדרשים, וכי לא קיימים נגדם הליכים מינהליים ו/או פליליים התלויים ועומדים בנושא איכות הסביבה.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	5
	עידוד ספקים לנקוט פעולות בנושא של אחריות סביבתית
	העדפת פניה לספקים אשר מכלילים שיקולים סביבתיים בעבודתם
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 

	6
	הגברת שיתופי פעולה בתחום הסביבה
	חתירה לשיתוף פעולה עם ארגונים שוחרי סביבה ובחינת אפשרות למתן תרומות לטובת פעילויות סביבתיות.
	כן
	ברמה הפנים משרדית
	 


נספח ג' - רשימת צעדי התייעלות נדרשים

פורמט דיווח נתוני צריכה לשנים 2008-2009:

	משרד ממשלתי: ימולא בנפרד עבור כל דיור, וכן כנתון מצטבר לרמת המשרד 

	

	נתונים כלליים
	 
	צריכת חשמל בקוט"ש

	
	
	2008
	2009

	שם האגף:
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	 
	 
	 
	 

	
	פברואר
	 
	 
	 
	 

	
	מרץ
	 
	 
	 
	 

	
	אפריל 
	 
	 
	 
	 

	
	מאי
	 
	 
	 
	 

	
	יוני
	 
	 
	 
	 

	
	יולי
	 
	 
	 
	 

	כתובת:
	אוגוסט
	 
	 
	 
	 

	
	ספטמבר 
	 
	 
	 
	 

	
	אוקטובר
	 
	 
	 
	 

	
	נובמבר
	 
	 
	 
	 

	
	דצמבר
	
	
	
	

	
	
	צריכת מים במ"ק

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	מס' העובדים:
	ינואר
	 
	 
	 
	 

	
	פברואר
	 
	 
	 
	 

	
	מרץ
	 
	 
	 
	 

	
	אפריל 
	 
	 
	 
	 

	
	מאי
	 
	 
	 
	 

	
	יוני
	 
	 
	 
	 

	
	יולי
	 
	 
	 
	 

	
	אוגוסט
	 
	 
	 
	 

	
	ספטמבר 
	 
	 
	 
	 

	
	אוקטובר
	 
	 
	 
	 

	
	נובמבר
	 
	 
	 
	 

	
	דצמבר
	
	
	
	

	
	
	צריכת נייר (כמות חבילות * מספר הדפים)

	שטח הדיור:
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	 
	 
	 
	 

	
	פברואר
	 
	 
	 
	 

	
	מרץ
	 
	 
	 
	 

	
	אפריל 
	 
	 
	 
	 

	
	מאי
	 
	 
	 
	 

	
	יוני
	 
	 
	 
	 

	
	יולי
	 
	 
	 
	 

	
	אוגוסט
	 
	 
	 
	 

	
	ספטמבר 
	 
	 
	 
	 

	
	אוקטובר
	 
	 
	 
	 

	
	נובמבר
	 
	 
	 
	 

	
	דצמבר
	
	
	
	


	מספר רכבים בבעלות היחידה:
	
	צריכת הדלק (בליטרים)

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	

	
	
	כמות החניות ששולם בעבורן

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	

	
	
	כוסות חד"פ (מס' אריזות * מס' הכוסות ליח')

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	


	
	
	פחיות

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	

	
	
	בקבוקי שתייה

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	

	
	
	צריכת נייר ממוחזר (כמות חבילות * מספר הדפים)

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	


	
	
	מס' רכבים מפחיתי זיהום בשירות המשרד

	
	 
	2008
	2009

	
	
	כמויות
	הוצאות בש"ח
	כמויות
	הוצאות בש"ח

	
	ינואר
	
	
	
	

	
	פברואר
	
	
	
	

	
	מרץ
	
	
	
	

	
	אפריל 
	
	
	
	

	
	מאי
	
	
	
	

	
	יוני
	
	
	
	

	
	יולי
	
	
	
	

	
	אוגוסט
	
	
	
	

	
	ספטמבר 
	
	
	
	

	
	אוקטובר
	
	
	
	

	
	נובמבר
	
	
	
	

	
	דצמבר
	
	
	
	


פורמט ביצוע הצעדים 2010:

	מס"ד
	נושא
	שם הצעד
	אופן ביצוע
	תאריך

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


נספח ד' - הצעת מחיר
תאריך: _____________

לכבוד המשרד להגנת הסביבה,

להלן הצעתי למכרז פומבי מספר38/09 לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה:

הצעת המחיר בגין השירותים המפורטים בסעיף 4 למכרז הינה: 
___________________________₪ לא כולל מע"מ למשרד ממשלתי גדול.
___________________________₪ לא כולל מע"מ למשרד ממשלתי בינוני.

___________________________₪ לא כולל מע"מ למשרד ממשלתי קטן.
הצעת המחיר בעבור ביצוע הדרכה נוספת מעבר לקבוע בסע' 4 למסמכי המכרז (בהיקף של 4 שעות) הינה: ____________________ ₪ לא כולל מע"מ לכל הדרכה.
1. הצעת המחיר לעיל הינה מחיר סופי ויכלול את כל ההוצאות הכרוכות במתן השירותים נשוא סעיף 4 למסמכי המכרז (ובכלל זה: טלפונים, צילומים, אש"ל, יישום מערך ההטמעה והיישום וכיוצ"ב). 
2. הצמדה- לגבי התמורה בגין השירותים לעיל יחולו כללי ההצמדה הקבועים על ידי החשב הכללי, כדלקמן: 

בסעיף זה תהיה למונחים הבאים המשמעות המופיעה לצידם:
מדד המחירים לצרכן- כפי שמפורסם על ידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה או מי שהוסמך על ידי ממשלת ישראל להחליפה. 
מדד הבסיס – הוא המדד הידוע בתום 18 חודשים מהמועד האחרון לקבלת ההצעות למכרז.
מועד הבסיס – חל 18 חודשים מהיום האחרון להגשת ההצעות במכרז.
המדד הקובע- הוא המדד האחרון הידוע במועד הוצאת הזמנה לזוכה.
i. המחירים בהצעה נקובים בש"ח וכוללים את כל המסים וההיטלים החלים, למעט מס ערך מוסף.   כללי ההצמדה המפורטים להלן הם אלה הקבועים על ידי החשב הכללי: 
עדכון המחירים יבוצע באופן מרכזי על ידי עורך המכרז.
המחירים החודשיים יישארו קבועים במשך 18 החודשים הראשונים להתקשרות. מועד תחילת מדידת הזמן זה הינו מהמועד האחרון להגשת ההצעות במכרז.
ii. לאחר 18 החודשים הראשונים יוצמדו מחירים אלה, מדי חצי שנה, למדד המחירים     לצרכן.  עדכון המדד הראשון יינתן לאחר 6 חודשים ממועד הבסיס.
iii. למרות האמור לעיל, אם במהלך 18 החודשים הראשונים של ההתקשרות יחול שינוי במדד הרלוונטי ושיעורו יעלה לכדי 4% ומעלה ממועד האחרון להגשת ההצעות, כפי שנקבע במכרז, תעשה התאמה לשינויים כדלהלן: שיעור ההתאמה יתבסס על השוואה בין מדד, שהיה ידוע ממועד שבו עבר המדד את 4%  לבין המדד הקובע במועד/י הגשת החשבון/ת.
3. בנוסף אני מצהיר כי נכון למועד הגשת ההצעה, אין כל מניעה חוקית שהיא , שיש בה כדי להפריע למתן השירותים נשוא מכרז זה, וכי אין אני קשור ו/או מעורב , באופן ישיר או עקיף בכל עניין אחר שיש בו חשש לניגוד עניינים ביחס להתחייבויותינו מכוח ההסכם שיכרת עם המשרד להגנת הסביבה.
4. ידוע לי כי אם אבחר לביצוע השירותים אתחייב להימנע במשך כל תקופת ההסכם עם המשרד מלקחת חלק ו/או להיות מעורבים בכל עסקה ו/או עניין אחר שיש בו ו/או העלול ליצור מצב של ניגוד עניינים עם ההסכם עם המשרד להגנת הסביבה.
5. במידה ואבחר לביצוע השירותים אני מתחייב להביא לידיעת המשרד כל מידע העשוי להיות רלבנטי לקביעת המשרד אם קיים ניגוד או חשש לניגוד עניינים אצלו. מבלי לגרוע מכלליות האמור, במידה ואבחר לביצוע השירותים אודיע למשרד על הצעה שהוצעה לנו ואשר יש בה משום חשש לניגוד עניינים כאמור. אקבל על עצמי ביצוע אותה עבודה רק אם המשרד יאשר, מראש ובכתב, כי אין לו התנגדות לכך.
6. קראתי בעיון את כל הפרטים של מכרז זה, על כל נספחיו ואני מצהיר בזה שהבינותי את הדרישות ושאני מסכים לעמוד בכל הדרישות והתניות וכן אני מסכים לתנאי ההסכם המהווה חלק בלתי נפרד מפנייתכם זו ובהתאם לכך ערכתי את הצעתי.
7. אני מצהיר כי העמודים/החלקים ________________ (אנא פרט) בהצעתי הינם סוד מסחרי/מקצועי.
שם המציע _________________________ מס' זיהוי (מס' עוסק מורשה/ח.פ./ת.ז.)_____________

כתובת _______________________________    

טלפון _____________ פקסימיליה ___________

שם החותם_______________  התפקיד_________________ 

חתימה וחותמת ______________________________________

לוט : יתר מסמכי ההצעה הנדרשים

נספח ה' - ערבות מציע
שם הבנק

מס' הטלפון

מס' הפקס

לכבוד

ממשלת ישראל

באמצעות משרד הגנת הסביבה 




הנדון:
ערבות מס'_____________

אנו ערבים בזה כלפיכם לסילוק כל סכום עד לסך 30,000 ₪ כולל מע"מ (במילים: שלושים אלף שקלים חדשים ) אשר תדרשו מאת _______________ (להלן "החייב") בקשר עם מכרז פומבי מספר 38/09 לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה.


אנו נשלם לכם את הסכום הנ"ל תוך 15 יום מתאריך דרישתכם הראשונה שנשלחה אלינו במכתב בדואר רשום, מבלי שתהיו חייבים לנמק את דרישתכם ומבלי לטעון כלפיכם טענת הגנה כל שהיא שיכולה לעמוד לחייב בקשר לחיוב כלפיכם, או לדרוש תחילה את סילוק הסכום האמור מאת החייב.

ערבות זו תהיה בתוקף מתאריך הוצאתה_____ עד תאריך ___10.5.2010______.



דרישה על פי ערבות זו יש להפנות לסניף הבנק שכתובתו: 
_________

שם הבנק:_______________

מס' הבנק ומס' הסניף: ____________

כתובת סניף הבנק : _________________

ערבות זו אינה ניתנת להעברה.

_______________


_________

_______________

תאריך



שם מלא

     חתימה וחותמת

נספח ו' - הסכם
שנערך ונחתם בירושלים, ביום _____________  חודש __________ שנה ____________

בין

מדינת ישראל באמצעות ממשלת ישראל, המיוצגת על פי הרשאת הממשלה בהתאם לסעיף 6(ב) לחוק נכסי המדינה, התשי"א1951-, על ידי המנהל הכללי של המשרד להגנת הסביבה או סמנכ"ל בכיר למשרד וחשב המשרד להגנת הסביבה (להלן - "המשרד")

מצד אחד;

לבין

______________

______________

______________

פקס __________

(להלן - "נותן השירותים")

מצד שני;

הואיל והמשרד פנה במכרז פומבי מספר 38/09לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה על פי הפנייה המצורפת להסכם זה ומסומנת נספח א';

והואיל והספק הציע הצעה שזכתה במכרז האמור ומצורפת להסכם זה ומסומנת נספח ב';
והואיל וועדת מכרזים בחרה בהצעת הספק כהצעה זוכה בהחלטתה מיום __________;

והואיל והספק הסכים לקבל על עצמו את מתן השירותים בהתאם להצעה שהגיש  ובכפוף לתנאי הסכם זה;

והואיל והספק מצהיר כי הוא מוכן ומסוגל לבצע את השירותים;
והואיל והיחסים בין הצדדים הם ספק-מקבל שירות בלבד ולא ייווצרו בין הספק לבין המשרד יחסי עובד – מעביד, לא לעניין תשלומים סוציאליים כלשהם, הטבות סוציאליות אחרות, לא לעניין נזיקין ולא לכל עניין אחר;

אשר על כך מוסכם, מוצהר ומותנה בזה בין הצדדים כלהלן:

1. המבוא להסכם זה מהווה חלק בלתי נפרד ממנו.
2. נספח 1 – מסמכי מכרז 38/09
נספח 2 - ההצעה שהגיש נותן השירותים
נספח 3- הצהרה על אי קיום ניגוד עניינים ושימוש בתוכנות מקוריות
נספח 4  – ערבות ביצוע בנקאית
הנספחים להסכם זה מהווים חלק בלתי נפרד ממנו.
3. נתגלתה סתירה בין תנאי מתנאי הנספחים ותנאי מתנאי הסכם זה יהיו תנאי הנספחים עדיפים,  אלא אם נאמר במפורש אחרת.
הצהרות נותן השירותים והתחייבויותיו
4. נותן השירותים יבצע עבור המשרד את השירותים המפורטים במסמכי המכרז המסומנים נספח א' להסכם.  השירותים יינתנו כשהם כוללים כל פעולה אחרת הנדרשת לשם ביצועם ברמה הנדרשת בהסכם זה ולשביעות רצון המשרד, אף אם אינה נזכרת במפורש בהסכם זה ונספחיו.

5. נותן השירותים מצהיר כי בידו הידע המקצועי, הניסיון והיכולת לביצוע השירותים לפי הסכם זה.
6. נותן השירותים מתחייב לבצע את השירותים בהתאם להסכם זה על כל פרטיו ונספחיו במלואם בנאמנות, במיומנות וברמה מקצועית נאותה.
7. נותן השירותים לא יהיה רשאי להעביר לאחר את חובותיו או זכויותיו על פי הסכם זה, כולן או מקצתן .
8. נותן השירותים מתחייב לבצע את השירותים כמפורט בהסכם זה ובנספחיו.
9. נותן השירותים מסכים ומתחייב לבצע את השירותים בכפוף להנחייתו של בא כוח  המשרד  או הפועלים מטעמו לעניין הסכם זה.
10. השירותים שינתנו יכללו, במידת הצורך הכנה והשתתפות בישיבות עם המשרד, הכנה והגשת  מסמכים במספר עותקים מספיק, גיבוש הנתונים לקראת הישיבה, מסירת נתונים במדיה אלקטרונית על פי דרישת המשרד, וכדומה.
11. נותן השירותים מתחייב בזאת להגיש למשרד בכל עת שיידרש לכך כל נתון, מידע ו/או מסמך המצוי בידו והקשור לעניין ביצוע הסכם זה. 
12. לשם ביצוע השירותים כאמור בהסכם זה מתחייב המשרד לשתף פעולה עם נותן השירותים ולמסור לו נתונים ומידע וכל חומר אחר שברשותו הקשור לביצוע השירותים.
תקופת ההסכם
13. תחילתו של ההסכם מיום __________ ועד יום _________, לכל היותר עד שנה מיום חתימת ההסכם, למשרד תהיה האופציה להאריך תוקף ההתקשרות בתקופות נוספות בנות שנה אחת עד לסך כולל של ארבע (4) שנים מתחילת ההתקשרות בכפוף לאישור תקציבי הוראות חוק חובת מכרזים התקנות על פיו והוראות התכ"ם.
14. מוסכם בזאת כי המשרד יהיה רשאי לסיים תוקף הסכם זה, מבלי שיידרש לנמק את הסיבות לביטול ההסכם, בהודעה של 30 יום מראש שתינתן לנותן השירותים. במקרה כזה יבוא ההסכם לסיומו בתום 30 יום ממתן ההודעה כאמור, והמשרד ישלם לנותן השירותים, רק את התשלומים המתייחסים לביצוע השירותים שביצע נותן השירותים עד לתאריך הביטול, המשרד לא יהיה חייב בכל פיצוי או תשלום שהוא, עבור או בקשר עם אותו חלק שהביטול מתייחס אליו או בשל ביטול ההסכם כאמור בסעיף זה.
15. מוסכם ומותנה בזה כי הפסקה בביצוע השוטף של מתן השירותים כאמור בהסכם זה לתקופה של שבועיים, מכל סיבה שהיא, חייבת לקבל את אישורה של ב"כ המשרד וכי אי מתן שירותים על ידי נותן השירותים לתקופה העולה על שבועיים ללא הסכמת ב"כ המשרד תזכה את המשרד בביטול הסכם זה והפסקת ביצוע התשלומים על פי סעיף התמורה להלן.
16. בוטל ההסכם או הגיע לידי סיום , יהיה המשרד רשאי להשתמש בכל מסמך, מידע או חוות דעת שהוכנו על-ידי נותן השירותים או עובדיו או הפועלים מטעמו עבור המשרד, במסגרת מתן השירותים או לעניין ביצוע הסכם זה.
חובת סודיות
17. כל חומר, מסמך או מידע הקשור במתן השירותים או שנמסר עקב או אגב נתינתם, היינו, רכושו הבלעדי של המשרד, ונותן השירותים, עובדיו וכל הפועל מטעמו אינם רשאים  למסור לאדם אחר, פרט לעובדי המשרד המוסמכים לכך, כל חומר, מסמך או מידע הקשור במתן השירותים, וכן אינם רשאים לשמור לעצמם העתקים של כל חומר או מסמך כאמור אלא בכפוף לאישור בכתב מאת בא כוח המשרד.
18. האמור לעיל אינו חל לגבי מסירת מסמכים או חומר למי מעובדי נותן השירותים לצורך ביצוע התחייבויות נותן השירותים על פי הסכם זה.
19. נותן השירותים אינו רשאי להשתמש בכל חומר שהגיע אליו עקב ביצוע הסכם זה לצורך עבודות אחרות או לצורך אחר כלשהו. נותן השירותים אחראי לכך כי אף אחד מעובדיו או מי הפועל מטעמו לא ישתמשו בכל מסמך או חומר כאמור.
20. נותן השירותים אינו רשאי לפרסם, בין בעצמו ובין על ידי אחרים, מידע, מסמך או חומר כלשהם שהגיעו לידיעתם בקשר עם ביצוע הסכם זה או אגב ביצועו, אלא בכפוף לאישור בכתב מאת בא כוח המשרד.
21. נותן השירותים מתחייב להחזיר למשרד או למי שיורה לו בא כוח המשרד כל חומר או מסמך שקיבל לצורך מתן השירותים, וזאת לא יאוחר משבועיים ימים מיום סיום ההסכם.
22. על הוראות הסכם זה ועל נותן השירותים, עובדיו וכל והפועלים מטעמו יחולו הוראות סעיף 118 לחוק העונשין, תשל"ז1977-.
תמורה
23. תמורת ביצוע השירותים כאמור בהסכם זה, ישלם המשרד לנותן השירותים על פי הצעת המחיר המסומנת נספח ב' להסכם זה.
24. התמורה תשולם בכפוף להוראת תכ"מ "ביצוע תשלומים בגין התחייבויות" ולאחר אישור החשבונות והחשבוניות על ידי בא כוח המשרד.
25. הצמדה – 
25.1 בסעיף זה תהיה למונחים הבאים המשמעות המופיעה לצידם:
מדד המחירים לצרכן- כפי שמפורסם על ידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה או מי שהוסמך על ידי ממשלת ישראל להחליפה. 
מדד הבסיס – הוא המדד הידוע בתום 18 חודשים מהמועד האחרון לקבלת ההצעות למכרז.
מועד הבסיס – חל 18 חודשים מהיום האחרון להגשת ההצעות במכרז.
המדד הקובע- הוא המדד האחרון הידוע במועד הוצאת הזמנה לזוכה.
25.2 המחירים בהצעה נקובים בש"ח וכוללים את כל המסים וההיטלים החלים, למעט מס ערך מוסף.   כללי ההצמדה המפורטים להלן הם אלה הקבועים על ידי החשב הכללי: 
עדכון המחירים יבוצע באופן מרכזי על ידי עורך המכרז.
המחירים החודשיים יישארו קבועים במשך 18 החודשים הראשונים להתקשרות. מועד תחילת מדידת הזמן זה הינו מהמועד האחרון להגשת ההצעות במכרז.
25.3 לאחר 18 החודשים הראשונים יוצמדו מחירים אלה, מדי חצי שנה, למדד המחירים     לצרכן.  עדכון המדד הראשון יינתן לאחר 6 חודשים ממועד הבסיס.
25.4 למרות האמור לעיל, אם במהלך 18 החודשים הראשונים של ההתקשרות יחול שינוי במדד הרלוונטי ושיעורו יעלה לכדי 4% ומעלה ממועד האחרון להגשת ההצעות, כפי שנקבע במכרז, תעשה התאמה לשינויים כדלהלן: שיעור ההתאמה יתבסס על השוואה בין מדד, שהיה ידוע ממועד שבו עבר המדד את 4%  לבין המדד הקובע במועד/י הגשת החשבון/ת.
26 למען הסר ספק שום תשלום אחר או נוסף פרט לנקוב לעיל, לא ישולם על ידי המשרד לנותן השירותים לא במהלך מתן השירותים ולא לאחר פקיעת הקשר על פי חוזה זה.

ניגוד עניינים
27 נותן השירותים מצהיר כי נכון למועד התקשרותו בהסכם זה, אין הוא יודע על כל מניעה חוקית שהיא , שיש בה כדי להפריע למתן השירותים ע"פ הסכם זה, וכי אין הוא קשור ו/או מעורב, באופן ישיר או עקיף בכל עניין אחר שיש בו חשש לניגוד עניינים ביחס להתחייבויותיו מכוח הסכם זה. נותן השירותים מתחייב להימנע במשך כל תקופת הסכם זה  מלקחת חלק ו/או להיות מעורב בכל עסקה ו/או עניין אחר שיש בו ו/או העלול ליצור מצב של ניגוד עניינים עם הסכם זה.
28 נותן השירותים מתחייב להביא לידיעת המשרד כל מידע העשוי להיות רלבנטי לקביעת  המשרד אם קיים ניגוד או חשש לניגוד עניינים אצל נותן השירותים. מבלי לגרוע מכלליות האמור, על נותן השירותים להודיע למשרד על הצעה שהוצעה לו ואשר יש בה משום חשש לניגוד עניינים כאמור. נותן השירותים יקבל על עצמו ביצוע אותה עבודה רק אם המשרד יאשר, מראש ובכתב, כי אין לו התנגדות לכך.
29 נותן השירותים מצהיר כי ידועה לו אחריותו לפעול בתום לב כלפי המשרד בכל פעולותיו בקשר עם הסכם זה, וכי כל המלצה וכל יעוץ יינתנו אך ורק משיקולי טובת המשרד ולא מתוך שיקולי רווח או שיקולים אחרים.
30 בכל מקרה של מחלוקת בין הצדדים האם בעניין פלוני יש משום חשש לניגוד עניינים תכריע דעת המשרד.  
נותן השירותים - קבלן עצמאי
31 מוסכם בזאת בין הצדדים כי המשרד אינו אחראי לגבי נותן השירותים, עובדיו או הפועלים מטעמו - באחריות כלשהי בגין מחלה, תאונת עבודה או כל נזק העלול להיגרם למי מהם תוך כדי מתן השירותים לפי הסכם זה או כתוצאה מביצועו. למען הסר ספק יובהר בזה כי המשרד לא יהיה חייב לשלם תשלומי ביטוח לאומי בגין מתן השירותים לפי הסכם זה.
32 מוסכם בזה כי נותן השירותים, עובדיו או הפועלים מטעמו לא ישמשו כסוכנים, כשליחים או כנציגי המשרד אלא רק כמתחייב ממתן השירותים, או אם הוסמך לכך במיוחד על ידי בא כוח המשרד לעניין מסוים.
33 מוסכם ומוצהר בין הצדדים כי אין ולא יהיו יחסי עובד ומעביד בין המשרד לבין נותן השירותים ובין עובדיו או הפועלים מטעמו.
34 אם יקבע מסיבה כלשהי, במועד כלשהו אחרי תחילת תקפו של הסכם זה, כי למרות כוונת הצדדים שבאה לידי ביטוי מפורש בהסכם זה, רואים את העסקתו של נותן השירותים או עובדיו או הפועלים מטעמו כהעסקת עובד, וכי חלים עליו ועל העסקתו הדינים והתנאים של עובד - הרי מוסכם ומותנה בזה בין הצדדים כי התשלומים ששולמו לנותן השירותים על פי הסכם זה כוללים את כל התשלומים שיגיעו לנותן השירותים במידה ויקבע כי רואים בהעסקתו על פי הסכם זה כהעסקת עובד.
35 בנוסף ולמען הסר ספקות מוצהר בזה כי אם יגיעו לנותן השירותים פיצויי פיטורין מכל עילה שהיא, הרי הסכומים ששולמו על ידי המשרד בהתאם להסכם זה כוללים גם פיצויים כאלה והצדדים מסכימים להגשת חוזה זה לאישורו של שר העבודה מבלי צורך בכל חתימה או מסמך נוסף.
קניין רוחני

36 מוסכם ומוצהר בזאת במפורש שכל הזכויות בתוצרי השירותים, לרבות כל סקר, מדידה, מפה, שירטוט, מוצר, יצירה, תוכנית, מפרט או כל מסמך אחר, שיטות בדיקה, מתודולוגיה, מודל, ידע, פטנט, המצאה, סימני מסחר, סודות מקצועיים, מסחריים ואחרים וכל קניין רוחני הקשור עם השירותים, בין אם רשומים ובין אם לאו, לרבות שינויים בהם, שיבוצעו על ידי נותן השירותים, כתוצאה מביצוע השירותים, יהיו וישארו בכל עת קניינו הבלעדי והמלא של המשרד ואין בהסכם זה כדי להעניק לנותן השירותים כל זכות בעלות שהיא, ולא תהא לו כל טענה או תביעה במישרין ו/או בעקיפין בכל הקשור לשירותים ולתוצריהם. המשרד יהיה רשאי להשתמש בתוצרים כאמור בכל אופן שיעלה על דעתו לרבות פרסום באתר האינטרנט של המשרד.
37 נותן השירותים מצהיר כי אין בשירותים ו/או בביצועם משום הפרת פטנט או זכות יוצרים וכי הוא רשאי להקנות למשרד את כל הזכויות המוקנות למשרד כאמור בסעיף קודם.
הפרות ותרופות
38 הפר נותן השירותים, בעצמו או על-ידי פעולת מי מעובדיו או הפועלים מטעמו, אחת או יותר מהתחייבויותיו על פי הסכם זה, יהיה המשרד רשאי להביא לידי גמר הסכם זה ולמסור את ביצוע השירותים לאחר.
39 מוסכם ומותנה בזה בין הצדדים כי במקרה של אי ביצוע חלק כלשהו של השירותים  כאמור בהסכם זה, על ידי נותן השירותים, לשביעות רצונו המלאה של בא כוח המשרד, רשאי המשרד להפסיק את ההסכם על ידי משלוח הודעה בכתב לנותן השירותים. עם משלוח ההודעה כאמור לעיל, יסתיים ההסכם.
40 האמור בסעיף זה אינו גורע מזכויות הצדדים לפי חוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג1973- וחוק החוזים (תרופות בשל הפרת הסכם), תשל"א1970-, או כל דין.
נזיקין
41 נותן השירותים אחראי לכל נזק , או הפסד שיגרם למשרד עקב מתן השירותים ,ומתחייב בזאת לפצות את המשרד ולשפות אותו בכל מקרה שנגרם למשרד  נזק או שהמשרד יחויב בגין נזק או בהוצאות או בתשלום פיצויים  שנותן השירותים או מי  מעובדיו או הפועלים מטעמו גרמו, במישרין או בעקיפין, עקב מעשה או מחדל של מי מהם או עקב או במהלך ביצוע השירותים, למשרד או לצד שלישי.
42 המשרד יאפשר לנותן השירותים להתגונן בפני כל תביעה או דרישת פיצוי שתוגש נגד המשרד ואשר בגינה דורש המשרד שיפוי מנותן השירותים.
בטחונות
43 להבטחת התחייבויותיו לפי הסכם זה מוסר הספק למשרד עם חתימת ההסכם ערבות בנקאית בלתי מותנית מבנק ישראלי על סך _________ ₪ כולל מע"מ (5% מהיקף ההתקשרות כולל מע"מ) (להלן "הערבות"). הערבות תהיה בתוקף עד 60 יום לאחר גמר תוקף הסכם זה. במידה ויוארך תוקף ההסכם ימציא הספק ערבות כאמור לעיל גם לתקופה ההארכה.  במידה ויורחב ההסכם ימציא הספק הגדלת הערבות עד לחמישה אחוזים מהיקף ההתקשרות כולל מע"מ לרבות ההרחבה.
44 בכל מקרה בו לא עמד הספק בהתחייבויותיו, או לצורך קיזוז בגין אי מתן השירותים בשלמותן או בחלקן, או לצורך פיצוי על נזקים בהתאם לחוזה זה, יהא המשרד זכאי לממש את הערבות כולה או מקצתה.
45 אין בנוסח הערבות לשמש כל הגבלה או תקרה להתחייבויותיו של הספק.
46 מימש המשרד את הערבות מכל סיבה שהיא, על הספק להעביר למשרד ערבות נוספת העונה על הדרישות לגבי הערבות המפורטות לעיל.

כללי
47 שום ויתור, הנחה, הימנעות או שיהוי של המשרד במימוש זכויותיו על פי הסכם זה לא יתפרשו כויתור או מניעה אלא אם נעשו בכתב.
48 נותן השירותים מוותר בזאת על כל זכות לעיכבון כלשהו על נכסים ו/או מסמכים ו/או מידע שנמסר לו על ידי המשרד לצורך ביצוע השירותים.
49 נותן השירותים מתחייב למסור למשרד ו/או לחתום עבור המשרד על כל מסמך שיידרש לו ו/או על ידו לשם מימוש זכויותיו לפי הסכם זה, לרבות כתבי ויתור, כתבי העברה, ייפויי כח, הצהרה על העדר ניגוד עניינים ושמירה על סודיות וכיוב', בכל עת שהמשרד ידרוש ממנו. כמו כן מתחייב נותן השירותים לגרום לכך, והוא מצהיר כי הוא אחראי לכך שהבאים מכוחו ו/או המועסקים על ידו, המטפלים בעניינים הקשורים להסכם זה, יימסרו למשרד ו/או יחתמו עבורו על כל מסמך כאמור, בכל עת שהמשרד ידרוש זאת.
50 מוסכם בזה כי כל הודעה לפי הסכם זה תימסר מאת צד אחד למשנהו באופן אישי או בדואר רשום בהתאם לכתובות הצדדים הנקובים בהסכם זה, ומשנמסרה כך – תחשב שנתקבלה לאחר ארבעה ימים מיום המסירה לבית הדואר, קבלה הנושאת חותמת הדואר תשמש ראייה לתאריך המסירה, או באמצעות מכשיר הפקסימיליה, ומשנמסרה כך תחשב שנתקבלה עם קבלת אישור מכשיר הפקסימיליה כי המסמכים אכן עברו בפקס וקבלת אישור טלפוני בע"פ מהצד המקבל.

51 מס' הפקסימיליות של הצדדים הינם:

51.1 המשרד להגנת הסביבה – 02-6523873

51.2 נותן השירותים – כמפורט בכותרת הסכם זה

52 בא כוח המשרד לצורך ביצוע הסכם זה הוא סמנכ"ל בכיר למנהל ומשאבי אנוש או בא כוחו.
53 נציג נותן השירותים לצורך ביצוע הסכם זה ____________________________.
54 נציגי הממשלה החותמים על הסכם זה מצהירים בזה, כי ההוצאות וההרשאות להתחייב, הכרוכות במתן השירותים תוקצבו בחוק התקציב השנתי לשנת התקציב  ​___________ בתקנה:  _____  בסכום _____________ ₪ לא כולל מע"מ.
55 כתובת הצדדים לעניין הסכם זה:
המשרד - המשרד להגנת הסביבה
רחוב כנפי נשרים 5, גבעת-שאול, ירושלים

נותן השירותים – כמפורט בכותרת הסכם זה.

ולראייה באו על החתום
המשרד   ___________________________                        _____________________

               מנכ"ל/סמנכ"ל בכיר המשרד להגנת הסביבה
      חשב המשרד להגנת הסביבה
________________

נותן השירותים
נספח 3 להסכם

לחתימה על ידי המציע הזוכה, צוות עובדיו ונותן השירותים
הצהרה לאי קיום ניגוד עניינים התחייבות לשמירת סודיות ושמירת זכויות ושימוש בתוכנות מקוריות
לכבוד 

ממשלת ישראל בשם מדינת ישראל

ע"י הנהלת המשרד להגנת הסביבה

אדונים נכבדים, 

אני הח"מ ______________________________________________________________

שם 


ת.ז.


תפקיד
מצהיר/ה בזאת ומתחייב/ת בזאת כלפיכם כדלקמן:

הואיל ובתוקף תפקידי בצוות המבצע את השירותים  על פי הסכם נשוא מכרז פומבי מספר 38/09 לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה (להלן "המכרז"), הגיעו ו/או יגיעו לרשותי, מידע, מסמכים וחומר אחר מכל סוג שהוא הקשורים בכל אופן שהוא למכרז הנ"ל, שפורסם על ידי המשרד לאיכות הסביבה (להלן 'המידע');

לפיכך הריני מצהיר/ה ומתחייב/ת כלפיכם וכלפי כל אחד מכם כדלקמן:

1. לאחר שבדקתי את העניין למיטב יכולתי, אני מצהיר/ה ומתחייב/ת כי אין לי עצמי או לבני משפחתי הקרובה, כל עניין כלכלי או אחר העלול לעמוד בניגוד עניינים או בחשש לניגוד עניינים עם המכרז והשירותים נשוא המכרז הנ"ל, או ליצור חשש לניגוד עניינים כזה.

2. אני מתחייב/ת עוד, כי אם במהלך עבודתי כאמור, יובא לידיעתי ניגוד עניינים כאמור, או ליצור חשש לניגוד עניינים כזה, אודיע עליו לכם ללא דיחוי.

3. לא אעשה שימוש, מלבד השימוש במסגרת התפקיד שאני ממלא/ת, בכל הקשור למתן השירותים נשוא המכרז וכל הקשור עימם, בתוצרי השירותים על כל חלקיהם נספחיהם ומרכיביהם לרבות כל מדיה אלקטרונית וכל המסמכים והעזרים שיעשה בהם שימוש לצורך ביצוע השירותים. התחייבותי זאת מתייחסת גם לתקופה שלאחר סיום כל הליכי המכרז ללא הגבלת זמן.

4. אני מתחייב/ת לשמור על סודיות מוחלטת בקשר למידע ולא אעביר לאחרים, כל מידע שהועבר אלי, למעט מידע המפורסם ברבים, ו/או מידע הפתוח על פי הדין לעיון הציבור (כל הללו יקראו להלן 'מידע גלוי'), או מידע אחר שחויבנו לגלותו על פי כל דין ובלבד שאמסור לכם הודעה על מצב שבו הננו נדרשים, על פי כל דין, לגלות מידע כאמור, אולם, אעשה ככל שביכולתי בכדי להותיר בידיכם שהות סבירה להתגונן מפני דרישה כזאת, אם לדעתכם היא עלולה לפגוע בזכות מזכויותיכם.

5. אני מצהיר/ה כי ידוע לי שהפרת התחייבות זו עלולה להיות עבירה לפי סעיפים 118 ו/או 119 לחוק העונשין תשל"ז 1977-.

6. עם השלמת ביצוע השירותים על פי תנאי המכרז הנ"ל, הנני מתחייב/ת כי, למעט המידע הגלוי, אעביר לכם את כל המסמכים ו/או חומר אחר כלשהו שנמסר לי בקשר עם המכרז הנ"ל וכן כל עיבוד שנעשה מן המסמכים והחומר האמור. לא אשאיר בידי העתק ו/או צילום מכל סוג שהוא מן החומר ו/או המסמכים ו/או התפוקות (מכל סוג שהוא לרבות מדיה אלקטרונית) הקשורים למכרז הנ"ל.
7. לצורך ביצוע חוזה נשוא מכרז 38/09 של המשרד להגנת הסביבה,  אעשה שימוש בתוכנות מקוריות בלבד.
ולראייה באתי על החתום:

___________


_________________


________________

       תאריך


        שם המצהיר/ה


  חתימת המצהיר/ה
נספח 4 להסכם התקשרות - נוסח ערבות ביצוע להבטחת ביצוע הסכם

שם הבנק

מס' הטלפון

מס' הפקס

לכבוד

ממשלת ישראל

באמצעות משרד הגנת הסביבה 

הנדון:
ערבות מס' ______

אנו ערבים בזה כלפיכם לסילוק כל סכום עד לסך ________  ₪ כולל מע"מ (במילים: _______)

אשר תדרשו מאת: _____________(להלן "החייב") בקשר עם חוזה נשוא מכרז פומבי מספר 38/09 לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה.


אנו נשלם לכם את הסכום הנ"ל תוך 15 יום מתאריך דרישתכם הראשונה שנשלחה אלינו במכתב בדואר רשום, מבלי שתהיו חייבים לנמק את דרישתכם ומבלי לטעון כלפיכם טענת הגנה כל שהיא שיכולה לעמוד לחייב בקשר לחיוב כלפיכם, או לדרוש תחילה את סילוק הסכום האמור מאת החייב.

ערבות זו תהיה בתוקף מתאריך ____ עד תאריך __(60 יום ממועד פקיעת ההתקשרות)__




דרישה על פי ערבות זו יש להפנות לסניף הבנק/חב' הביטוח שכתובתו: 



שם הבנק 
 








מס' הבנק ומס' הסניף

כתובת סניף הבנק

ערבות זו אינה ניתנת להעברה.

______________________________________________________________

תאריך



שם מלא

     חתימה וחותמת
נספח ז' - תצהיר לפי חוק עסקאות גופים ציבוריים ואיסור העסקה של עובדים זרים 
אני הח"מ _______________המורשה לחייב את _________________ על פי כל דין, 
                (שם מורשה חתימה)   

     (שם החברה המציעה)
לאחר שהוזהרתי כי עלי להצהיר את כל האמת שאם לא כן אהיה צפוי לעונשים הקבועים בחוק מצהיר בזאת כדלקמן:

1. עד למועד מתן תצהירי זה לא הורשע המציע במכרז 38/09  בעבור המשרד להגנת הסביבה ובעל הזיקה אליו (על פי ההגדרות כמשמעותן בחוק חוק עסקאות גופים ציבוריים, תשל"ו-1976 סעיף 2 ב'),  ביותר משתי עבירות (לפי חוק עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים), התשנ"א-1991 ו/או לפי חוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987 ) , ואם הורשעו ביותר משתי עבירות (על פי ההגדרות כמשמעותן בחוק חוק עסקאות גופים ציבוריים, תשל"ו-1976 סעיף 2 ב'), הריני להצהיר - כי במועד החתימה על תצהירי זה, חלפה שנה אחת לפחות ממועד ההרשעה האחרונה. 
2. לצורך ביצוע חוזה נשוא מכרז 38/09 של המשרד להגנת הסביבה,  אעשה שימוש בתוכנות מקוריות בלבד.
3. הנני מצהיר כי כל האמור אמת.




                      


                ___________________________



_____________________

                    תאריך

                                                           חתימת המצהיר

אני הח"מ ___________________ עו"ד,  מאשר בזאת כי ביום _________________, הופיע בפני מר/גב' ____________________, במשרדי ברחוב _________________________וחתם בפני על ההצהרה האמור וזאת לאחר שהזהרתי אותו שאם לא יעשה כן יהיה צפוי לעונשים הקבועים בחוק.
                                                                      _________________________

נספח ח' - טופס פרטי מציע

תאריך : _________

לכבוד 

המשרד להגנת הסביבה
מחלקת בנא"ם
בדוא"ל michrazim@sviva.gov.il 

אנו/י הח"מ מצהירים כי קיבלנו את מסמכי מכרז פומבי מספר 38/09 לבחירת חברות ייעוץ למתן ייעוץ וליווי מקצועי לצורך ייעול ההיבטים הסביבתיים בפעילות משרדי הממשלה באמצעות אתר האינטרנט של המשרד להגנת הסביבה, ומבקשים לשלוח לנו כל הודעה בדבר המכרז האמור לכתובת הבאה:

כתובת מלאה (כולל מיקוד): ______________________________________________

מספר טלפון : __________________  נייד : ______________________________

מספר פקסימיליה : ______________________________________________________

דואר אלקטרוני (במידה ויש) : ___________________________________________

מס' זיהוי (מס' עוסק מורשה/מס' ח.פ.) : _________________-________________

ברור לנו כי במידה ולא נשלח טופס זה למשרד במועד המצוין במכרז, המשרד להגנת הסביבה פטור מלשלוח לנו הודעות ועדכונים בדבר המכרז, וכן אנו עלולים למצוא את עצמנו פסולים בגלל אי עמידה בתנאים נוספים והבהרות שהמשרד יפרסם מעת לעת לאחר פרסום המכרז.
בברכה, 

שם מלא : _____________________
חתימה וחותמת _________________
במידה ומדובר בתאגיד:

שם החותם : ___________________

תפקיד : ______________________

















